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EKSTRAKT 
Vassdragsrapporten inneholder en beskrivelse av delfeltet Verma i Rauma innenfor temaene 
prosesser og former skapt av is og vann, biologisk mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og 
kuiturminner. Under hvert tema er særlig interessante lokaliteter beskrevet, verdivurdert og 
avgrenset på kart (Vedlegg). Som vedleggsdel til rapporten følger også en database utskriftsrapport 
som inneholder mer detaljerte opplysninger omkring hver enkelt lokalitet. 

Antall delområder med 
Nasjonal verdi (***) 
2 

1 SUMMARY IN ENGLISH 

Antall objekter 
28 

Antall delområder med Antall delområder med 
Regional verdi (**) Lokal verdi (*) 
7 1 0 

The watercourse report includes a description of the Verma part of "Rauma" based on the following 
topics: processes and landscape formations caused by ice and water, biodiversity, landscape, outdoor 
recreation and cultural heritage. For each topic, especially interesting and relevant sites are 
descnbed, evaluated and identitied on a map (appendix). 

l 

Kommuner 
Rauma 

A database report with more detailed information about each individual site is included in the 
report's appendix. 
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Kulturminne Archaeological discoveries and old buildings 
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FORORD 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (VVV-prosjektet). Hensikten 
er å gjøre kunnskapen o h  verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med iiærområder. Etter at Stortinget I .  april 1993 vedtok Verneplan IV for 
vassdrag, er 341 vassdragsobjekter vernet mot kraftutbygging. Stortinget har gjentatte ganger 
presisert at verneverdiene i de vernede vassdragene ikke må forringes av andre inngrep. 
Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag ble vedtatt 10. november 1994. 
Retningslinjene gir kommuner, fylkeskommuner og statlige myndigheter rammer for sin 
forvaltning. 

VW-prosjektet beskriver verdier innen prosesser og former skapt av vann og is, biologisk 
mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og kultminner/-miljeer og skal ut fra dagens kunnskap 
synliggjøre de viktigste verdiene. I tillegg kan det også finnes andre viktige verdier som har 
betydning for vernet. I prosjektet lages vassdragsvise rapporter son1 gir en oversiktlig 
presentasjon av viktige områder i tekst og på kart. Prosjektleder for VW-prosjektet er 
Elisabet Rosendal. Informasjonen i rapportene er også gjort tilgjengelig med digitale kartdata. 
Ansvaret for utarbeidelse av den enkelte rapport med tilhørende tenlakart ligger til 
fylkesmannen i vedkommende fylke. 

Rauma har siden vedtak i Stortinget 10. november 1994 vært vernet mot 
vannkraftutbygging (Verneplan IV). Vassdragsrapporten omfatter delfeltet Verma, en 
sørvestlig arm av hovedvassdraget Rauma. Rapporten er utarbeidet av Fylkesmannen i Møre 
og Romsdal. Konsulentfirmaet Miljøfaglig Utredning ans, Tingvoll ble engasjert for å forestå 
datainnsamling og rapportering fra vassdraget. 

Naturforvalterkandidat Morten W. Melby og naturforvalterkandidat Geir Gaarder har vært 
prosjektansvarlige. Miljøvernavdelinga sin kontakt under prosjektperioden har vært 
vassdragsforvalter Oddvar Moen. Vi vil benytte anledningen til å takke alle involverte for 
innsatsen. Lokale kontaktpersoner, lag og foreninger, kommunal og fylkeskommunal 
admimistrasjon, faginstitusjoner og kontakter innenfor statlige forvaltningsmyndigheter har 
bidratt på hver sin måte for å sikre et best mulig utgangspunkt for forvaltning av våre vernede 
vassdrag. 

Molde - Trondheim - Oslo 
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SAMMENDRAG 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (VVV-prosjektet). Hensikten 
er å gjøre kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nærområder. 

Rauma ble vernet ved Stortingsvedtak av 1 .  april 1993, om Verneplan IV for vassdrag. 
«Kontaktutvalget viser til at Rauma har godf dokumenterte verneverdier innenfor alle 
naturfagene. Den store spennvidden i naturqper gjnr det velegnet som ypevassdrag, og 
særlig de Iivre deler har referunseverdi. Den store naturvariasjonen gir rike muligheter for 
frilu~sliv året rundt. Kulturminnene er rike og varierte, og dekker et langt tidsrom.)) (Utdrag) 
(St.prp. nr. 118, 1991-92). 

Denne vassdragsrapporten er en presentasjon av delfeltet Verma og dette vassdragets 
kvaliteter fordelt på følgende tema: 
m Prosesser og former skapt av is og vann 
m Biologisk mangfold 
m Landskapsbilde 

Friluftsliv 
Kulturminner 

Kvalitetene fra hvert tema er beskrevet for vassdraget i sin helhet, og for enkeltlokaliteter 
innenfor vassdragets nedbørfelt av lokal eller høyere verdi. Det henvises til kart bak i 
rapporten (kap. 10) for lokalisering og avgrensning. Kriterier som er benyttet for utvelgelse og 
verdsetting, finnes i beskrivelsen av metode, kapittel 9. 

Som en oppsunimering presenteres en tabelloversikt på neste side, der verdifulle 
enkeltlokaliteter er angitt med forslag til gradering (verdi). Tabellen viser til polygonkode 
(NR.) og en detaljert beskrivelse av lokaliteten (SKJEMA). 

Tabell 1. Lokalitetsoversikt fordelt på gradering og tema. 

NASJONAL VERDI 
L1 I Vermafossen Nas'onal verdi Landskapsbilde -1 Friluftsliv 

1 Side 13 
Fl I RomsdalenIReinheimen ] Side 5 



NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og støttekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angin verdi (-) 

K7 

K8 

K9 

SKJEMA Angir nummer på registreringsskjema bak i rapporten. Skjema blir ikke vist i Intemenversjonen av 
foreliggende rappon. 

Vermevatnet 
Dyregraver og herbør, 
Langvatnet 
Dyregraver og herbør, 
Slettlybottvatnet 
Alteret 

Ikke angitt 

Ikke angitt 

Lkke angitt 

Kulturminner 

Kulturminner 

Kulturminner 

Side 25 

Side 26 

Side 27 



1.0 INNLEDNING 

Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag ble vedtatt av Stortinget 10.11.1994. 
Retningslinjene er av politisk karakter og gir uttrykk for hva regjeringen mener bør prioriteres 
i forvaltningen av landets 341 vernede vassdrag. Retningslinjene skal derfor legges til grunn 
for kommunal og fylkeskommunal planlegging etter plan- og bygningsloven, slik at 
forvaltningen i og langs vassdragene ivaretar hensynet til vassdragets verneverdi. 

Stortinget har i forhandlinger 25. februar 1997 enstemmig gått inn for at vassdragsvernet 
lovfestes i ny lov om vassdrag og grunnvann, som skal forhindre inngrep som reduserer de 
verneverdiene Stortinget har lagt til grunn for sitt vernevedtak. 

Et spørsmål som dermed reiser seg, er følgende: Hvilke verneverdier finnes i vassdraget? 

Dette spørsmålet er ikke like enkelt å besvare for alle vassdrag. Det er blant annet to viktige 
årsaker til at verdiene i våre vernede vassdrag ikke er godt nok kjent: 

De vassdragene som har vernestatus i dag, er valgt ut på grunnlag av faglige vurderinger fra 
arbeidene med Verneplan I (1973), Verneplan I1 (1980), Verneplan 111 (1986) og Vemeplan 
IV ( 1  993). Den faglige innsatsen i planarbeidet var svak i de to første verneplanene, men 
noe sterkere i de to siste. For en del tidlig vernede vassdrag kan det derfor være stor 
uklarhet om hva som egentlig er vassdragets vemeverdier. 

e Vassdragsvernet er et vern mot kraftutbygging. Mange vernede vassdrag er imidlertid blitt 
gjenstand for andre typer inngrep etter at det ble vedtatt vernet. Det som derfor var regnet 
som verneverdier ved vernetidspunktet, kan i dag være forsvunnet, odelagt eller vesentlig 
fomnget som fnlge av disse inngrepene. 

1 .  Vernede vassdrag i Møre og Romsdal 
Møre og Romsdal har ca. 5 % (9 17 1 GWh) av landets vannkraftressurser. 59 % av dene er 
bygd ut, mens ca. 33 % er varig vernet (NOU 1991: 12B, Fylkesmannen i Msre og Romsdal, 
Miljøvernavdelinga 1996). 

20 vernede vassdrag ligger helt eller delvis innenfor Møre og Ronisdal fylke. Det samlede 
nedbørfeltet utgjør et areal på 4863,83 km2, eller omlag 31 ?G av fylkets landareal. Nedenfor 
følger enkelte hydrologiske data for de vernede vassdragene i Møre og Romsdal. 



Tabell 2. Beskrivende data for vernede vassdrag i Msre og Romsdal (Kilde: REGINE, NVE 1998). 

1.2 Rauma (Verma), generell beskrivelse 

Beliggenhet 
Rauma har sitt utspring i det 5 km2 store Lesjaskogsvatnet på vannskillet mot 
Gudbrandsdalen. Herfra renner hovedelva mot nordvest gjennom Romsdalen til utløpet i 
Romsdalsfjorden (Isfjorden) ved Åndalsnes. De største sideelvene er Grøna, Ulvåa, Verma og 
Istra. Øvre deler av vassdraget ligger i Oppland fylke. 

Vern 
Rauma, inkludert Verma, ble vernet ved Stortingsvedtak av 1. april 1993, om Verneplan IV 
for vassdrag. «Kontaktutvalget viser til at Rauma har godt dokumenterte verneverdier 
innenfor alle naturfagene. Den store spennvidden i naturtyper &r det velegnet som 
typevassdrag, og s ~ r l i g  de øvre deler har referanseverdi. Den store naturvariasjonen gir rike 
muligheter for~i-iluftsliv året rundt. Kulturminnene er rike og varierte, og dekker et langt 
tidsrom.)) (Utdrag) (St.prp. nr. 118, 1991-92). 



1.2. l Vannkvalitet 

I forbindelse med planer om kraftutbygging i Raumavassdraget og senere påvising og 
utrydding av lakseparasitten Gyrodactyius sularis, har det blitt gjennomført en del - 
undersøkelser både av vannkvaliteten og av det biologiske livet i elva. De mest omfattende 
undersøkelsene skriver seg fra perioden 1976-83. Generelt blir vassdraget karakterisert som 
svakt surt og næringsfattig, med enkle og dels individfattige bunndyr- og planktonsamfunn, 
men med ordinær artssammensetning (Lingsten et al. 1979, Nøst 1983 og Nøst 1984) 

Gjetmom det nasjonale programmet "Kjemisk overvåking av norske vassdrag-Elveserien", 
utført av NINA (norsk inst. for naturforskning), blir det tatt prøve fra en stasjon i Rauma 
(Horgheim) hver måned. Resultatene viser at elva er svak sur og har en kapasitet til å motstå 
forsuring (ANC) som ligger godt over grensen for når en kan forvente skade på 
ferskvannsorganismer (< 20pekvll). 

Det er ikke funnet vannkvalitetsdata for Verma spesielt, men det antas at karakteristikken 
ovenfor er gjeldende også her. 

1.2.2 Klima 
Klimaet er noe kontinentalt med relativt store temperaturforskjeller gjennom året og lav 
årsnedbør. Månedsmiddeltemperaturen varierer fra -8-12 'C i januar og februar, til +8-12 "C i 
juli og august, avhengig av høyde over havet og avstand fra sjøen (Aune & Det norske 
meteorologiske institutt 1993a). Årsnedbøren ligger stort sett mellom 700 og 1000 mm, minst 
nær hoveddalføret og mest i fjellene i vest (Førland &Det norske meteorologiske institutt 
1993a). Mai eller april er mest nedbørfattige måned og november er trolig den mest 
nedbømke (Førland & Det norske meteorologiske institutt 1993b). Antall dager i året med 
nedbør over 0,l mm er helt ned mot 150 nær hoveddalføret, men øker betydelig vestover mot 
180-190 dager (Førland & Det norske meteorologiske institutt 1993~). Vekstsesongen 
begynner i nedre deler av nedbørfeltet i siste halvdel av mai eller tidlig i juni og avsluttes i 
Ispet av september (Aune & Det norske meteorologiske institutt 1993b). 

1.2.3 Arealopplysninger 
Verma er regulert med Vermevatnet som reguleringsmagasin. Langvatnet som er avstengt 
med dam i begge ender, drenerer både mot Valldøla og mot Rauma (via Verma). Deler av 
Midtbotnvassdraget er overført til Verma. Verma kraftverk ligger 200 m oppstrøms samløpet 
VermaIRauma, og henter vannet via rørledning i dagen, fra et i~tzksmagasin omlag 380 m 
høyere oppe. En betongdam avstenger inntaksmagasinet som har en samlet kapasitet på omlag 
30.000 kubikkmeter. 

Det er anlagt veg inn Vermedalen til Langvatnet i vest og dammen ved Restjørnin i ser. Fra 
Slettet nede ved Rauma er det flere alternativ vegforbindelser opp mot Vermedalen av 
varierende kvalitet. Det er god bilvegfstandard fram til de innerste setrene (hyttene), forøvng 
er det traktorvegstandard. 

Flere hytter ligger i det øvre skogbandet langs Verma fram til og med de innerste setrene. 
Hyttene er gost tilpasset terrenget og lite synlige fra vegen. Det er stopp i hyttebyggingen 
innenfor arealet av de nye nasjonalparkplanene. 

Inngrepsfi.ie nufurområder er områder som ligger mer enn en kilometer fra tyngre tekniske 
inngrep. Disse områdene er igjen inndelt i soner. Inngrepsfrisone 2 (1-3 km fra tyngre tekniske 
inngrep), inngrepsfrisone 1 (3-5 km fra tyngre tekniske inngrep) og villmarkspregede område 
(mer enn 5 km fra tyngre tekniske inngrep). 



Arealstatistikk fra DN (Direktoratet for naturforvaltning 1998) viser at 12 % av landarealet 
er villmarkspregede områder. I Ssr-Norge har omfanget av slike områder blitt redusert fra 27 
% i 1900 til 5 % i  1994. 

De innerste og høyestliggende partiene av det vernede vassdragets nedbsrfelt kommer i 
bersring med områder som tilfredsstiller kriteriene for inngrepsfnsone 1. Dette gjelder 
fjellpartiet Remmemsbrsstet - Svarttind og Hattane. Vennavassdraget representerer en 
inngang mot et av de største villmarkspregede områdene i Sm-Norge. Dette er illustrert på 
eget kart bak i rapporten. 



2.0 PROSESSER OG FORMER SKAPT AV IS OG VANN 

2. l. Rauma (Verma) 
Møre og Romsdal er i geologisk forstand sammensatt av tre ulike landskapselementer; et 
vestlig lavland, daler og fjorder og et alpint fjell-landskap. 

Lavlandet er der folk flest bor i dag. Det tilhører strandflaten, en usammenhengende brem 
som strekker seg fra Vestlandet til Troms. Sannsynligvis er strandflaten utviklet gjennom flere 
perioder med kaldt klima og intens frostforvitring i tidevannssonen i løpet av de siste 2-3 mill. 
årene. Etter breavsmeltingen og strandforskyvningen som fulgte, er deler av strandflaten blitt 
tørt land. 

Dalene og fjordene som strekker seg fra kyst til høyfjell, kan deles i to grupper. De 
nordvestrettede sprekkedalenel-fjordene er som regel lange, trange og har markerte tverr- og 
lengdeprofil. De nordøstrettede strøk- og foldedalenel-fjordene er gjerne mindre tydelige og 
gjennomskjæres ofte av de førstnevnte. 

Det alpine fjellplatået finnes i de indre områder av fylket. De alpine formene er resultatet 
av erosjon fra tidlige botnbreer i bratte fjordsider før fjordene ble mer eller mindre fylt av 
innlandsis under istidene. 

Rauma ligger i en region (Stranda, Norddal, Stordal, Rauma) karakterisert av dype daler og 
fjorder som har skåret seg inn i de store høyfjellsområdene. Sammen med et stort antall 
mindre daler og botner, formes et alpint landskap med høye topper og tinder. I mange av de 
dype dalsystemene munner det ut hengende daler. Geirangertjorden er sammen med 
Synnulvsfjorden, stupbratt og med svært lite løsmasser avsatt, hvis en ser bort fra 
skredmatenale som opptrer flere plasser. De hsyeste fjellpartiene er dekket av blokkhav, 
antakelig et resultat av kjemisk forvitring i milde perioder og intens frostsprengning under 
istidene. 

1 flere av de høyereliggende botnene ble det under den kalde perioden for 1 1 .O00 til 10.000 
år siden (Yngre Dryas) utviklet lokale breer. Disse avsatte markerte morenerygger foran og på 
sidene av breen. Denne typen morenerygger er godt utviklet i Vermedalen. Området er 
formrikt med en blanding av morene- og smeltevannsformer i et større system. Morenedekket 
er overveiende av stor mektighet innenfor dalføret. 

Verma er et særdeles typisk eksempel på dalinnfangning (Agnordal). En gammel paleisk 
dal (vid, slak) er blitt forbigått av en sprekkedal (forkastning), og Verma som drenerte 
sørøstover mot Gudbrandsdalen, ble innlemmet i Raumavassdraget og ledet mot nord og 
Romsdalsfjorden. 

2.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
P1 Morenerygger, Alteret 
Et system av endemorener går fra Grovskardvatnet i retning mot Restjørnin og Alteret. 
Morenene utgjør et bredt belte sammensatt av flere markerte rygger med enkelte spylerenner 
imellom. Alteret er navnet på en glasifluvial terrasse som antakelig er avsatt i en lommesjø 
langs brekanten. Terrassen er bygd opp ti l  et nivå som ligger klart høyere enn passpunktet 
nordover mot Vermedalen. Området er fonmikt med en blanding av morene- og 



smeltevannsformer i et stsrre system. Morenene kan korreleres morfologisk med andre 
nrerliggende morener. Disse inngår i et israndtrim fra Preboreal og er av omtrentlig samme 
alder som endemorenene på Dovretjell. 

Gradering av verdi 

Tabell 3. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebmk. 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stonekriterier som er 
gieldende. Gradering skjer ener en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
m Regionalt viktig verdi (R) 

Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

PROSESSER OG FORMER 
SKAPT AV IS OG VANN 

NR. I NAVN PÅ LOKALITET 

P1 I Morenerygger, Alteret 

HOVEDKRITERIER STOTTEKRITERIER 
H01 Urorthrt SOI Ssrbarhet 
H02 Historisk dokument SOZ Del av system 
H03 Variasjon og mangfold 503 Forsknings- og pedagogisk verdi 
H04 Representativitet 
H05 Sjeldenhet. egenverdi 

Referert og aktuell lirterut~ir 

Kart 
Follestad, B. A., E. Larsen, O. Longva, E. Anda, E. Senstegaard, A.  Reite 81 A. R. Aa 1994. Ls.smas.sekart over 
Msre og Romsdalfplke M 1.230 000. Be.skrivel.se. Norges geologiske uiidersirkelse. Skrifter 1 12. 52s. 
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3.0 BIOLOGISK MANGFOLD 

3.1 Rauma (Verma) 
Skogkledte deler av vassdraget kan best plasseres i naturgeografisk region 33c, 
forfjellsregionen, underregion Gudbrandsdalen med sidedaler, mens fiellområdene hører til 
region 35e, Møretindene (Nordisk ministerråd 1984). Vassdraget ligger hovedsaklig i svakt 
oseariisk seksjon, men delene nærmest hoveddalføret hører trolig best inn i 
overgangsseksjonen (Moen 1998). Vegetasjonsregionene spenner fra nordboreal i 
skogsområdene og opp til de ulike alpine sonene på snaufjellet (låg-, mellom- og høyalpin) 
(Moen 1998). 1 de lavestliggende delene tilknyttet hoveddalføret er det også enkelte floristiske 
tendenser (som myske og fingerstarr) som peker mot mellomboreal og dels sørboreal region. 

Skoggrensa ligger mellom 800 og 1000 m 0.h. Lauvskogen består hovedsaklig av 
fiellbjørkeskog. I tillegg er det sparsomt innslag av rogn, selje og osp (sistnevnte hovedsaklig 
ut mot hoveddalen). I nedre deler av dalen og i lia ut mot Romsdalen dominerer fum i skogen, 
men ved Månasætra er det også et mindre granbestand som kan vzre naturlig. Det er i nyere 
tid plantet inn litt gran andre stcder. Mye av fjellbjørkeskogen er fattig og heipreget, men det 
er også innslag av gras- og urterike bjørkeskoger. Furu- og granskogen består mest av tørr 
bærlyngskog og litt mer fuktig blåbærskog. Det er en god del gammel skog i nedbffrfeltet, med 
innslag av b1.a. grove og gamle furutrær og grov furugadd. Spor etter hogst finnes likevel 
overalt i barskogen, og kontinuiteten i dsdt trevirke er svak. Det er spredte innslag av nstlige 
gammelskogstilknyttede lav og sopp i området. 

Vegetasjonen på snaufjellet er stort sett fattig, se også Holten (1984) for grundigere 
gjennomgang av temaet. Myrområdene er i all hovedsak fattige fastmattemyrer. 

Kulturlandskapet begrenser seg til flere mindre setervoller inne i dalføret og i lia ned mot 
Romsdalen. Disse har gjeme preg av naturbeitemark med ganske stort innslag av 
naturengplanter og noe beitemarkssopp. Innslaget av tørrbakkearter er relativt høyt for 
lokaliteter i Møre og Romsdal, men typisk for indre dalstrøk i Romsdal og på Nord-Møre. Et 
eldre funn av en sårbar sveve - gaffelsveve (Hieraciumpeteriana) ble gjort på 1930-tallet 
langs setervegen ovenfor Sletta (Omang 1935). 

3.2 Utvalgte lokaliteter 

Loknlitetsheskrivelser 
B1 Sæterstelen 
En setervoll med en del naturbeitemark og forekomst av en del naturengplanter. Såerle er 
observert her. 

B2 Stavemstelen 
En middels stor setervoll med en del nahirbeitemark. I alt 15 naturengplanter funnet, deriblant 
den sjeldne, rødlistede hårsveve svenskesveve (Hieracium suecicum). Et par ganske vanlige 
beitemarkssopp er også påvist. 



B3 Vest for Evensetra 
Parti med gammel fumskog med noe innslag av dødt trevirke, inkludert grove, morkne læger. 
Enkelte kravfulle og dels rødlistede gammelskogsarter forekommer. 

B4 Evensetra 
En liten setervoll med litt naturbeitemark, inen under gjengroing. Enkelte naturengplanter og 
beitemarkssopp er funnet. 

B5 Aspahjellen 
Dette er et større område med gammel, noe glissen fumskog. Trær på opp mot 500 år er 
observert i området og den hensynskrevende ulvelaven er påvist. 1 tillegg forekommer enkelte 
interessante fuglearter som gluttsnipe, dvergfalk og tretåspett. 

B6 Slettafjellsetrene 
Slettafjellsetrene er en større, inngjerdet setervoll, hvorav en liten bit utenfor gjerdet ovenfor 
seterhusene har naturengpreg. Her forekommer en del naturengplanter og flere 
beitemarkssopp, deriblant en hensynskrevende art. 

B7 Nord for Aspahjellen 
Lokaliteten består av glissen, gammel furuskog med spredt intislag av grov gadd og grove 
læger. Flere kravfulle og rødlistede gammelskogstilknyttede arter forekommer. som 
svartsonekjuke, gråsotbeger og ulvelav. 

B8 Månaseter (granskog) 
Dette er en lokalitet med det som kan være en utpostforekomst av naturliglspontan gran, selv 
om opprinnelsen ikke er nærmere undersøkt. Forekomsten er ikke mer enn 200 år gammel og 
de eldste trærne op mot 150 år gamle. Det er varierende vegetasjonstyper, men 
gjennomgående fattig til middels rikt. Dødt trevirke forekommer sparsomt. 

B9 Månasetra (naturbeitemark) 
Dette er en liten setervoll, naturbeitemark som er ganske artsrik med en god del 
naturengplanter. Den skjøttes fortsatt som slåtteeng. 

B10 Vermefossen (naturbeitemark) 
Dette er en gammel, nedlagt plass som er inngjerdet og beitet av sau. Det er noe åpen, 
velhevdet naturbeitemark med innslag av en del naturengplanter, deriblant en del 
Mrrbakkearter. I tillegg forekommer noe beitemarkssopp, b1.a. en rødlisteart. 

B11 Vermefossen (fossespreytsone) 
Verma stuper ned i Rauma i stryk og fossefall, samtidig som Rauma ved samløpet danner et 
mindre gjel. Det er partier med velutviklede fosseenger, særlig på østsiden av Rauma. I 
tillegg dannes interessante bergveggs- og overhengmiljøer på vestsiden av elva. Flere 
kravfulle arter knyttet til slike elvegjel forekommer, og lokaliteten har stort potensiale for 
slike .Bl.a. er fylkets eneste kjente forekomst av taiganål her, og r~dlistearten furufåresopp er 
påvist. 



Grade r i ng  av verd i  

Tabell 4. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kritenebruk 

X X 

B1 1 Vennefossen (fossesprøyts.) R X X X 1 
NR. Refererer til lokalitetens numnier på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stettekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt vikhg verdi (N) 
m Regionalt viktig verdi (R) 
m Lokalt viktig verdi (L) 

Ikke angitt verdi (-) 
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4.0 LANDSKAPSBILDE 

4.1. Rauma (Verma) 
Vassdragets øvre deler ligger innenfor landskapsregionen "H0gliellet i S0r-Norge" hvis 
landskapskarakter beskrives som 'preget av dramatiske romvirkninger i stor skala, steile 
fiellvegger, tinder og storslåtte utsyn. Mosaikken av sn~jekker og breer gir en sterk 
kontrastvirkning i sommerhalvåret". Partiet fra utgangen av Vermedalen og ned til dalbunnen 
av Romsdalen ligger i landskapsregionen "Indre bygder på Vestlandet ". Landskapsinntrykket 
her er beskrevet ved "DypeJorder og daler, sn0kledtefjell. Fruktdyrking. 
Landskapsdramatikk ". Dette partiet utgjør en svært begrenset del av Vermas nedbørfelt, og 
Verma ligger dessuten i regionens yttergrense mot nord og ost. 

Verma har sitt utspring i et variert alpint område med markerte tinder, egger og botner. 
Landskapsdramatikken tiltar imidlertid ytterligere nord- og vestover. Et stort antall vann, også 
flere store vann ligger innenfor nedborfeltet. Vermevatnet er det storste av disse og utgjør mer 
enn 6 km2. Selve Vermedalen er tydelig U-formet, men med relativt slake dalsider. Den er 
markert hengende til Romsdalen, og Veriilefossen utgjør et imponerende fall mot 
hoveddalfnret i perioder med stort overløp i inntaksmagasinet. Gjennom Vermedalen har elva 
et roligere løp, stedvis meandrerende gjennom mektige løsmasseavsetninger. Lyse bergarter 
fremhever det klare vannet og elva som et vitalt innslag. Over de to siste kilometrene ned mot 
inntaksmagasinet har elva et mer dramatisk uttrykk, hvit og skummende i voldsomme kast 
nedover. 

Inngangen av Vermedalen er karakterisert ved å inneholde spesielt mye grov furu i 
forskjellige vekst- og nedbrytningsfaser. Gadd, hsgstubber og liggende trær er maleriske 
innslag i landskapet. Et barskogsreservat ligger i inngangen av Vermedalen nord for elva. 

Flere setermiljo er godt tatt vare på og utgjør spennende kUlt~r i~Slag.  Selv om enkelte 
nyere hytter også ligger i tilknytning til disse miljøene, så er det likevel bevart en autensitet 
som gjør dem til verdifulle opplevelseskvaliteter. 

Anleggs- og setervegene gjennom Vermedalen har en relativt lav standard og en 
underordnet linjefnring som kamuflerer innslaget. Traseene opp fra Slettane er imidlertid et 
mer synlig terrenginngrep. I~takSmagasinet og rorgata meilom inntaksmagasinet og 
kraftstasjonen er beskjedne inngrep sett fra riksvegen ved tettstedet Verma. Fordi vassdraget 
som helhet er regulert, vil imidlertid Vermafossen ha svært liten vannfwring i 
magasinfyllingsperioden og understreke inngrepet. 

4.2. Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
L1 Vermafoss 
Vermafoss er et visuelt kraftuttrykk og en vesentlig turistattraksjon. Fossen er tydelig 
eksponert mot riksvegen, og er et mye benyttet motiv fra Romsdalen (Rauma kommune 
1999). Sammen med Kylling bru er dette innslag i landskapet med særlig inntrykksstyrke. 



L2 Verma, Holmevadet-inntaksdammen 
Elva har et kraftfullt og spennende løp over strekningen. En sti er anlagt langs elva, og den 
tilrettelegger for opplevelsen av elva ovenfor inntaksdammen. Det vil alltid være en viss 
vannføring på strekningen, men i opp@llingsperioden (Vermevatnet) svekkes uttrykket 
vesentlig. 

L3 Stavemstelen 
Et godt bevart stølsmiljø som er under restaurering (juni 2000). Laflestokkene er særlig grove. 
Miljøet forsterkes av nærheten til elva. Beiting og beitedyr bidrar positivt til opplevelsen. 

L4 Dentind 
Døntind er et attraktivt turmål (Gjelstenli 1997) og en særdeles markert topp innenfor 
nedbørfeltet. Dønt~nd danner en forpost til de kvasse tinderekkene lengre nord og vest. 

L5 Svarttind 
Svaritind er markert fordi den bratte nordveggen antar en særlig mørk farge og gjør fjellet til 
et lokalt landemerke. 

L6 Vermevatnet 
Vermevatnet er stort, tydelig avgrenset av flere markerte tinder. Romavgrensningen er effektiv 
og iøynefallende. Storbreden danner kontrast og skaper variasjon som forsterker opplevelsen. 

Gradering av verdi 

Tabell 5. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebmk. 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verd! etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stettekriterier som ei 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
m Regionalt viktig verdi (R) 

Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angin verdi (-) 

HOVEDKRITERIER STØTTEKRLTERIER 
H03 Variasjon og mangfold S06 Uranhet 
H06 Sårbarhet S07 Sjeldenhet eller srerpreg 
H07 Helhet S08 Typiskhet 
HOS Inntrykksstyrke S09 Historisk dokument 
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5.0 FRILUFTSLIV 

5.1 Rauma (Verma) 
Nedbørfeltet ligger nærmest i sin helhet innenfor forslaget til Romsdalen -- - 
landskapsvernområde (ytre deler) og Reinheimen landskapsvernområdeinasjonalpark (indre 
deler). Vernekvalitetene er beskrevet i ''Ny landsplan for nasjonalparker og andre større 
verneområder i Norge" (St.meld. nr.62, 1991 -92): "Nord-~t tadal~områd~ er ett av de største 
uberørte områdene i S0r-Norge og omfatter ca. 3.500 km2. Det er dokumentert store 
verneinteresser innen geologi, horanikk, zoologi og kulturhistorie. S t~rs t  verdi har likevel 
området som helhet med stor variasjon og unik verdi som referanseområde. Scerlig 
vassdragene med tilhørende biologiske samfunn og villreinstammen peker seg ut ..... " 

Fra forarbeidene til verneplan 1V for vassdrag (NOU 1991: 12B) er friluftslivsinteressene i 
Rauma som helhet beskrevet: "Romsdalen med Rauma er et variert og mangioldig landskap 
medstore kontraster som gir store opplevelser. Den store varitrsjonen i naturen gir rike 
muligheler forfi.ilufilivsaktiviteter til alle årstider. Natur- ogfi-iluftsområdene på begge 
sider av Romsdalen grenser til storre sammerihengende fjellområder, h1.u. Reinheimen som er 
det største urcirtejellområdet i Ser-Norge. Fjellområdene er godt egnet for biide dags- og 
flerdagsturer, og i sentrale deler er det vardet Iaype i tilknytning til hytter. Rauma med 
nedbsrsfelt har nasjonal verdi som frilufsområde. " 

Verma og Vermedalen med fjello~nrådene omkring inngår som vesentlig del av disse 
nasjonalt verdifulle friluftslivsområdene. Landskapsdramatikken er noe moderert i forhold til 
nord- og vestlige deler av regionen, men er av samme grunn relativt lett tilgjengelig både 
sommer og vinter. En nasjonalt viktig trase mellom Romsdalen (Verma) og Valldalen 
(Øvstestølen) følger Vermavassdraget. Denne er mye benyttet, og særlig for skiutfart på 
seinvinter og vår (Rauma kommune, næringsetaten 1998). 

Fiske og småviltjakt er tilgjengelig for almennheten gjennom kortsalg på privat og statlig 
område. Fjellstyret har hytter for utlån/-leie ved Vermevatnet, Langvatnet, Slettflybonvatnet 
og Midtbottvatnet. Gamrett omfatter disse vannene. Fisket i vassdraget er regnet som godt, og 
særlig Vemievatnet har hatt en god bestand de siste årene. 

5.2. Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
Fl RomsdalenIReinheimen verneområder 
"Stort sett kupert høg%iellsterreng, men Vermedalen og Ulvådalen har skog. Mange 
hflg%iellsvatn. tildels store og fiskerike. Veslgrense for harr. Alle fire hjortedyra møtes her, og 
villreinen er viktigaste viltelement. Småviltbestanden er god. Sers attraktivt 
nasjonalt/internasjonalt turområde som heng saman med område i Norddal (Tajordfiella), 
Skjåk og Lesja. " (Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1999). 

Nedslagsfeltet ligger i sin helhet innenfor det beskrevne friluftslivsområdet, og 
representerer de samme kvalitetene. Vermedalen er samtidig en lett tilgjengelig og mye brukt 
trase inn i Reinheimen. 



Gradering av verdi 

Tabell 6. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebmk. 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stenekriterier som er 
v elden de. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

HOVEDKRITERIER 
H01 Ursrthet 
H09 Opplevelse 
HI0 Egnethet 
HI I Dagens bmk 

STBTTE 
KRITER. 
SI0 I Sl1 

STØTTEKRITERIER 
SI0 Tilgjengelighet 
SI1 Natur- eller kulturkvaliteter 

HOVEDKRITERIUM 

H01 1 H09 I HI0 I HI1 

x x x  

FRILUFTSLIV 

NR. I NAVN PÅ LOKALITET 

F 1 I Romsdalen/Reinheimen vemeområder 

Referert og aktuell litteratur 

GRAD 
ERING 

N 

Kart 
Rauma kommune 1995. Romsdalsalpene. Turkart i målestokk 1:80.000. 
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6.0 KULTURMINNER 

Kulturminnene i fjellområdet, som utgjør vestlige deler av Reinheimen, kan belyse utnytting 
av fangstressursene fra steinalderen av. Ved Ulvådalsvatnet (sør for Verna) er det funnet 
steinalderboplasser som er sjeldne så langt vest. Boplassens beliggenhet gjør den egnet til å 
belyse spersmålet om ressursene i byfjellet ble utnyttet av fangstfolk på vestlandskysten eller 
om fangstfolkene kom fra østlandsdalene. Tilsvarende spørsmål knytter seg til bmken av 
fjellressursene i jernalderen. Dyregraver, bogastiller og steinbuer forteller om jakt og fangst 
fra jernalderen og til nyere tid. En spesiell konsentrasion finnes i øvre deler av Asbiømsdalen - 
(sør for Verma), med minst 25 fangstgraver, 10 steinbuer og flere bogastiller. Mange av 
gårdene i Romsdalen (hoveddalen) ble ryddet i eldre jernalder. Rekketunet dominerer på 
gårdene, typisk for Romsdal. Karakteristiske er de store, lange låna og de kombinerte 
driftsbygningene fra 1800-tallet. Hoveddalføret viser seg i kulturminnene som et 
grenseområde der ulike kulturtrekk m t e s .  (NOU 199 1 : 12) 

Det er funnet flere fangstanlegg innenfor Vemas nedbsrfelt. Ved Langvatnet, 
Vermevatnet, Slettflybottvatnet og i Vetlebotn er det registrert fangstanlegg med dyregraver 
og flere herbør (norske og samisk). Fangstanlegget ved utløpet av Vermevatnet er det største 
som er registrert i Rauma kommune, med 8 graver i alt (Mølmen 1987). 

Ferdselen gjennom Vernedalen var stor i eldre tid. Her gikk vegfara til Valldalen og videre 
nedover Sunnmøre for folk og fedrifter fra Opplanda (Austigard & Strand 1998). I Romsdal 
Sogelags årsskrift for 1998 skildres historien omkring Fante-Petter sitt gravminne på 
Garnlestølen i Vermedalen (Kavli 1998). "Ein må kunne gå utfrå at ferdsla gjennom 
Vermedalen i tidlegare tider gjekk fvre seg sommarstid og på den tida det var folk på setrane. 
At Olav Haraldsson (den heilage) kunne dra gjennom Vermedalen med 400 mann og 
hestefolgie etterjul i 1028, skuldast vel helst ein snqfattig vinter, eller eit mildare klimatilhave 
den gongen. Vermedalssetrene i seg sjalv er ei? gamalf kulturlandskap som vitnar om kva 
verde seterdriftu og~ellslåtten hadde for folk i dalen for. nokre genereasjonar sidan. Fante- 
Petter sitt gravminne på Gamle.~taIen kan i tillegg vere eit lite turmål forfolksom ferdast i 
,jellet der oppe." 

6.2. Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbesbi~*el.~er 
K1 Gamle Verma kraftstasjon 
SEKRAK 1539-007-259 
Betongbygning fra 1934. Kraftstasjonen ble satt ut av drift i 1949. Generator og trafo er borte, 
men turbinen står igjen. 

K2 Evensetra 
SEKRAK 1539-007-218,2 19,220 
Sel, seterfjøs og hsyløe. Høyløa fra 1930 i dårlig forfatning, sel og seterfjøs fra før 1879 i 
brukbar stand. Ingen hytter i tilknytning til setermiljøet. 



K3 Stavemstelen 
SEKRAK 1539-007-243,244,245,246,247,248,249 
Tre sel og tre seterQøs samt ei høyløe. To sel og seterfjss sto på plassen allerede 1750. Kun et 
sel og setertjøs står i dag og er under restaurering. Et sel og et seterfjns fra omkring 1870 
ligger i utkanten av dagens innmark. Her er det bare selet som står i dag, noe ombygd og i god 
stand. 

K4 Seterstelen 
SEKRAK 1539-007-239,240,241,242 
Ei høyløe fra tidlig på 1700-tallet, kanskje før. Dette står i dag. Et seterfjss fra samme tid 
ligger i min. Ei seterbu og -fjøs fra ca. 1870 er i bmkbar stand / oppmstet som fritidsbolig. 
Det ligger enkelte nye hytter i tilknytning til setermiljøet. 

K5 Pante-Petter sitt gravminne 
En steinring som antakelig er et gravminne etter Fante-Petter ligger i Vemedalen. I fnlge 
sagnet skulle han ha blitt drept i slagsmål mellom to fantefslge i tida 1800-1820. (Kavli 
1998). 

K6 Dyregraver og herber, Vermevatnet 
Fangstanlegg og boplasser, muligens h samme periode (Mølmen 1987). 

K7 Dyregraver og herber, Langvatnet 
Fangstanlegg og boplasser, muligens fra samme periode (Mslmen 1987). 

K8 Dyregraver og herber, Slettlybottvatnet 
Fangstanlegg og boplasser, muligens fia samme periode (Mølmen 1987). 

K9 Alteret 
Et eiendommelig minnesmerke som det i fslge sagn og tradisjon knytter seg både hedenskap, 
kristendom og overtro til. Under en gudstjeneste en gang i midten av 1920-åra med over 100 
frammøtte, uttalte prost Hatlemark: "Vi stiir i dag ved et af de eldste hedenske Altere eller 
tlelligdomme i vårt land, reist i oldtiden af Oldtidens folk. Det s/;r der som et talende 
Vidnesbyrd om den i Mennesket stadig boende Trang til at tilbede og forsone Guddommen - 
enfelles Trangfor Hedning som for Kristen " (Mølmen 1987) 



Gradering av verdi 

Tabell 7. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebnik. 

NR. Refererer til lokalitetens nurnmer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stønekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 

m Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

HOVEDKRITERIER STOTTEKRITERIER 
H03 Variasjon ag mangfold Sl2 Bruksverdi 
H04 Representativitet S l 3  Symbolverdi, identitetsverdi 
H05 Sjeldenhet, egenverdi 
H12 Pedagogisk verdi 

Referert og aktuell litterarur 
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7.0 AKTUELLE 'TRUSLER 

Det foreligger planer om opprusting av den eksisterende reguleringen i Verma (Rauma Energi 
2000). Tiltaket er forhåndsmeldt (Juli-2000), og omfatter 3 alternative planer. Alternativ A er 
en opprusting av eksisterende inntaksdam, alternativ B og C omfatter bygging av ny 
inntaksdam høyere opp i vassdraget, to ulike lokaliseringer. Tiltaket vil kunne berøre 
frilufislivsinteressene som er av nasjonal betydning i området. Tiltaket kan også komme til å 
virke negativt inn på verdifulle, fuktighetskrevende elvekløftsmiljøer nær samløpet mellom 
Verma og Rauma. Nærmiljøet for flere hytter langs nedre del av Verma før dagens 
inntaksmagasin vil kunne bli negativt berørt. 
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9.0 METODE 

9. i .  Fremgangsmåte 
Det er utarbeidet faglige kriterier for hvordan vemeverdiene skal måles og karakteriseres i 
arbeidet med å ajourføre oversikten over verneverdiene (Direktoratet for naturforvaltning og 
Norges vassdrags- og energiverk 1998). Verdiene er knyttet til fslgende tema: 

prosesser og former skapt av is og vann 
biologisk mangfold 
landskapsbildet 
friluftsliv 
kulturminner 

Datainnsamling 
Innsamling av data har vært konsentrert om det som allerede finnes av dokumentasjon. Lokale 
kontaktpersoner er benyttet, og det er i tillegg gjennomfsrt enkelte nye registreringer. 

Litteratur 
Eksisterende dokumentasjon er innhentet fra arkiv, bibliotek og elektroniske databaser hos 
forvaltningsmyndigheter og faginstitusjoner. 

Enkelte vassdrag i fylket er behandlet i prosjektet (Differensiert forvaltning av vema 
vassdrag» (Direktoratet for naturforvaltning og Norges vassdrags- og energiverk 1995). En 
stor andel av de vernede vassdragene er dessuten tidligere vurdert for utbygging, og av den 
grunn oppfanget i prosjektet «Samlet plan for vassdrag)) (Miljøverndepartementet 1984). 
Begge prosjekt dokumenterer verdier i vassdrag. 

Lokalt finnes dokumentasjon fra prsvefiske, jakt- og fiskekortsalg, belegg på hytter, 
bomavgifter m.m. Lokale historielag, ornitologiske, botaniske og entomologiske foreninger og 
andre kan ofte sitte inne med dokumentasjon fra vemelokaliteter, eller forslag til slike. 

Møte med kommunen 
Det har vært arrangert et møte med vertskommunen for vassdraget. Hensikten med metet har 
dels vært å informere om registreringsarbeidet og dels å innhente informasjon om aktuelle 
verdifulle lokaliteter innenfor vassdraget. 

Egne registreringer 
Prosjektarbeiderne Geir Gaarder og Morten W. Melby har utført egne registreringer i 
vassdraget. Feltinnsatsen har hatt et beskjedent omfang, mellom 2 og 5 dager pr. vassdrag. 

Kartfesting 
Hver lokahet er kartfestet. Denne rapporten har et kartvedlegg for hvert fagtema som dekker 
hele nedbørfeltet. Lokalitetene er digitalisert etter et manuelt tegnet manuskart i mllestokk - - 

1:50.000. Grunnlaget for digitaliseringen er imidlertid N250-basen fra Statens Kartverk. 



9.2. Kriteriebruk 
Kriteriene brukes for å karakterisere og fange opp de delområder som har spesielle kvaliteter i 
nedslagsfeltet. Kriteriene er ført opp i tabell 7 etter avsnittet om Graderingsprinsipper, 
definisjon av knteriene finnes i veileder for WV-prosjektet "Dokumenterte verneverdier i 
vernede vassdrag", foreløpig utgave sept. 1997. Denne finnes b1.a. hos fylkesmannens 
iniljøvernavdeling. 

I tillegg brukes kriteriene til å foreslå en gradering av delområdets betydning til nasjonal, 
regional og lokal målestokk. Noen ganger vil den gjennom VW-prosjektets foreslåtte verdi 
for et delområdelobjekt falle ut som noe "hayere" sammenlignet med andre verdivurderinger 
som har vært gjort. I VVV-prosjektet har denne forskjellen vært begrunnet med at de enkelte 
vernede vassdragene har en egenverdi i nasjonal målestokk. ut fra at de enkelte vassdragene i - - - 

verneplan I-IV til sammen utgjør en helhet med betydning for å bevare et bredt spekter av 
norsk vassdragsnatur. Hensikten er at denne graderingen skal gi en pekepimi om delområdets 
betydning i sammenheng med verneplan for vassdrag I-IV som helhet. For nye VVV- 
prosjekter fra og med 1999, vil dette graderiiigsprinsippet evt. bli vurdert på nytt. 

De arealer som er pekt ut skal fortrinnsvis være områder med tilknytting til vann, bekker og 
elver som har betydning for å bevare vassdragsnatur vernet i verneplan for vassdrag I-IV. I 
tillegg kommer delområder med tilknytting til breer. Dersom enkelte kvaliteter som ligger 
utenfor de vassdragsnære arealene, var viktige for at vassdraget ble vernet, så vil også disse 
kunne tas med i oversikten over verdier. 

Gruderingsprin.~@per 
Her er det blitt bmkt en standardiseringsmetode som betyr at dersom et delområde 
kjennetegnes ved at et eller flere av kriteriene kan sies å være oppfyltltil stede, ifølge 
definision. så vil delområdet også gis en verdi. Verdien bestemmes da ut fra antallet hoved- " .  - 
eller oppfangingskriterier og antallet støttekriterier som kan brukes for å karakterisere 
delområdets frilufts-, naturfaglige eller kulturfaglige kvaliteter. 

1. Prosesser og former skapt av vann og is 

*,* verdi ) ** Regionalt viktig verdi / * Lokalt vikfig verdi 
J Minimum et hovedkritenum I To hovedkriterier + minimum 1 J Minimum et hovedkriterium. 

2. Biologisk mangfold 

med nasjonait/internasjonalt 
kjente verdier, 

J Alternativt minimum tre 

et støttekriterium 

Regionalt viktig verdi 
.' Et eller flere dokumenterte J To hovedkriterier 

nasjonalelinternasjonale 
verdier, eller 

* Lokalt vikfig verdi 
J Minimum et hovedkritenum. 

J Minimum to hovedkriterier + 
minimum to s t e t t e k r i t e r i e r 1  



3. Landskapsbilde

*** Nas o nalt vikti verdi Re ionalt vikti verdi Lokalt vikti verdi
 Minimum et hovedkriterium

med nasj onalt/internasjonalt
kj ente verdier,

t Minimum to hovedkriterier +
minimum to støttekriterier.

4. Friluftsliv

}e #e¥

 Et eller flere dokumenterte
nasj onale/internasjonale
verdier, eller

 Minimum 2 hovedkriterier +
minimum et støttekriterium

  Minimum to hovedkriterier

Nas 'onalt vikti verdi ++

 Minimum et hovedkriterium.

Re ionalt vikti verdi
 To hovedkriterier, eller
  Minimum to støttekriterier

Lokalt vikti verdi
 Minimum et hovedkriterium.
 Minimum et støttekriterium

5. Kulturminner
Ikke aktuelt med verdivurdering i VW -prosjektet, kun registrering.

Tabell 8. Tabellen viser hvilke tema og kriterier som er brukt i VVV-prosjektet

INNDELING A V
VERNEVERDI ER

PROSESSER OG
FORMER SKAPT
AV IS OG VANN

BIOLOGISK
MANGFOLD

FAGOM RÅDER
BRUKT I
VERN EPLAN I-IV
Geofag
Hydrologi
Naturvern

Botanikk
Ornitologi
Ferskvannsbiologi
Vilt
Fisk
Naturvern

LANDSKAPSBILDE Friluftsinteresser
Geofag

FRILUFTSLIV Friluftsinteresser
Jaktinteresser
Geofag

KULTURMINNER Kulturverninteresser

HOVED KRITERIER

H 01 Urarthet
H 02 Historisk dokument
H 03 Variasjon og mangfold
H 04 Representativitet
H 05 Se ldenhet, e enverdi
H 01 Urørthet
H 03 Variasjon og mangfold
H 05 Sjeldenhet, egenverdi
H 06 Sårbarhet

H 01 Urørthet
H 06 Sarbarhet
H 07 Helhet
H 08 Inntrykksstyrke

H 01 Urørthet
H 09 Opplevelse
H 10 Egnethet
H 11 Da ens bruk
H 03 Variasj on og mangfold
H 04 Representativitet
H 05 Sj eldenhet, egenverdi
H 12 Peda o isk verdi

STØTTEK RITERIER

S 01 Sarbarhet
S 02 Del av system
S 03 Forsknings- og/eller

pedagogisk verdi

S 03 Forsknings- og/eller
pedagogisk verdi

S 04 Biologisk funksjon
S 05 Arealstorrelse

S 06 Urørthet
S 07 Sjeldenhet eller

særpreg
S 08 Typiskhet
S 09 Historisk dokument
S 10 Tilgjengelighet
S 11 Natur- og

kulturkvalitet

S 12 Bruksverdi
S 13 Symbolverdi,

identitetsverdi

38



10.0 KART 

Tillatelsesnummer LKS82003-03647 

Kart nr. 1 INNGREPSFRI NATUR 

Kart nr. 3 

Kart nr. 2 

Kart nr. 4 

PROSESSER OG FORMER SKAPT AV IS OG VANN 
NR. I NAVN PÅ LOKALITET 

GRADERING 

P 1 I Morenerygger, Alteret L 

GRADERING 

N 
R 
R 
R 
L 
R 

LANDSKAPSBILDE 
NR. 
L1 
L2 
L3 
i4 
L5 
L6 

NAVN PÅ LOKALITET 
Vermafossen 
Verma, Holmevadet-inntaksdmen 
Stavemstølen 
Dsntind 
Svarttind 
Vermevatnet 



Kart nr. 5 

Kart nr. 6 

FRILUFTSLIV 
NR. I NAVN PÅ LOKALITET 
Fl I Romsdalen/Reinheimen verneområder 

GRADERING 

N 
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LoMllel :  Morenerygger, Alteret WOmråde ClObjekt Polygonkode: P1 j 
- .  

F y l k e :  kl0re og Romsdal. Oppdal l 
Kommune: Lesja. Rauma og Skjåk l 

Vern: Verneplan IV Vamdrugsonu i REGINE: L0'3AB. 103.AZ1, 103.A.M 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . l 

UlJylr av :  Morlen iV. .blelby Dalo: 19.62000 
p 

I 

Tema Prosesser og former skapt av is og vann 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): - 
I'rioritetsgGpe I11 (Faglig interessante lokaliteter. menofte av mer lokal to f0rstc gruppene) (sollid ap-- 
Sabel 1981) 

T i g e  .- kvali teter:  p~ -p 

Et system av endemorener går fra (irorskardvainet i retning mot ~ e s t j 0 5  og Alteret. Morencne uG8r et bredt belte 
sammensatt av flere markerte rygger med enkelte spylerenner imellom. :.Uleret er navnet på en glasifluvial terrasse som 
antakelig er avsatt i en lommesjs langs brekanten. Tenassen er hygd opp til et nivå som ligger klart heyere enn passpunktet 
nordover mot Vetmedalen. Omidet er fornuih med en blanding av morene- og smelteiamslormer i et surr<: syslem. 
Morenene kan korreleres morfologisk med andre, nærliggende morener. fisse inngår i ct israndtrinn fra Preboreal og er av 

ointrentlig samme alder som endemorencnr på Dovrefjell. 

Hovedkriteria:  
-- s sto dokument 

Begrunnelser:  . .. 
~.....p 

Avsetningrni dokumenterer avsmeltingshistorien. 

S te t t ek r i t e r in :  Begrunnelser:  

~p~p 

egionalt verdifullt U Nasjonalt verdifullt Internasjonalt icrdifiillt mlkke fastsatt verdi 

-- ~~ 

U Registren undcr VVV-prosjesjenct 

I W m  beite? DlgilaIisenenng? y-- ~- 

Bideinnenfor og ulenlorp ir)igitalisert 

.. 

l 

vanytreng: ! 

WV-Mdre og Romsdal. Kegirpering og karrfesling av ornrdder og objekter. Berofjert uIsI~T!J. Sidc 1 



! 

Vnrsdrag: RAUMA (VERMA) I 
Lokalilet S æ l e r s l s l e n  

I Område 7 Objekt P o l y g o n k o d e :  B 1 

Utfyl t  av:  (;eir<;aorder i7alo: 10t22WO 

Tema 
l 

Biologisk mangfold 1 
Tidligere verneverdi  (karakterist ikk):  

~ . .~ ~. ~ ~ 

-verdi%@) av Jordal & Stueflotten (na.). 

Viktige kvali teter:  .~ , ~- -p-pp ~~ ~~~ ~ p -  ~ - p ~ 

E n  setervoll med en del tiaturbeitemark og forekomst av en del naturengplanter. Såerle er observert her. 

Hovedkriteria:  
(Sjeldenhet 

Begrunnelser :  
I~elhevdete naturbeitemarker begynner å bli sjeldne. 

~p ~~~ ~ ~ ~ - p  ~ --- 

F j 0 e t  er ssrlig sårbart for oppher av beite med pmlgende gjengroing. 

S te t t ek r i t e r l a :  Begrunnelser :  

S l a m  for dohmenlasjon 

C Registrert under VVV-prosjektet 

Sl#rrelse på arealet ( d a 4  I W m  belre? Digifolisedngi 

Litenfor def. 100m belte 

VWMBre og Romsdal. Regisnering og korrferiing av områder og objekter. &taljer1 utskr~j.  Side 2 



i 

vasdrag: RAUMA (VERMA) i 
/ 

Lokalilel: S t a v e m s t e l e n  WOmråde n o h j e k t  P o l y g o n k o d e :  B2 1 

FY I l e :  MØre og Romsdal 1 
Kommune: Lesja, Rauma og Skjåk l 
Vern: Verneplan [V Vassdrugsomr. i REGVIE: 103.A.A3 

. . . . . . . . . . . . . . . . . l 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
I ~ e ~ n e l  for v i h g  (B) av Jordal & Stueflonen (u a ) 

Viktige kvaliteter: 
- 

middelstor setervoll med en del%urheilemark. 1 alt 15 natinrengplanler fiimet, denhiant de" sjeldne. r0dlistedc harsveve 
svenskesveve (Hicracium suecicum) Et par ganske vanlige beitemarksmiddelsopp er ogsa påvist. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: ~~ 

1 s i i d e n h e t  Velhevdete naturbeitemarker begynner å bli sjeldnc. 

Miljoet er sirrlig middels4rbart tor opphor av beite med pålolgende g ~ e n ~ r o i " ~  p 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Slamfor dohmrorrysjon -- 
A ~- 

fl Reeistrert under VV1;-prosjektet 

Slgrrelrepd arealer (daa) I& belre? 

UtiIJor def. 1Wm belte 

Re/eramehrnv;sning 
. 

Jordal & Gaardcr 1998. Jordal & Stueflotten u.a. 

W ~ M # r e  og Romsdal. Regisnering <,g kartfesting av omrdder og objekter. I)eIoljerr rrlslvifl S i f e  3 



l 

Vassdrag: RAUMA (VERMA) I 

Lokalifel: Vest for Evensztra l ZOmiåde =Objekt Polygonkode:  B 3  
A 

Vtrn: Verneplan IV Vassdragsonir. i KEGINE: 103.AA1 . . . . . . . . . . . . . . . . . 

U t f i l t  a v :  Geir L'anrder Dalo: 10 12.2000 

Terna Biologisk mangfold ! 

- 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): ~ - . - -P- 

!Regnet som viktig av  orda al & Stueflotten u.a. 

Viktige kvaliteter: 
- 

Pati med gammel funiskoeed noe innslag av d0dt trcvirkc. inkludert gove. morkne lægefinkelte kravfulle og dels 
rØdlistede gammelskogsarter forekommer. r 
Hovedkriteria: Begrunnelser: ~ ~ ~ ~ - - - ~ - -  

mjeel er u p å ~ i r l r e t ~ ~ ~ e r e  inngrep og har ogs9 bare vært svakt påvirket Lidlipcre. 
-~ - - --- -- ~ ~ p~ 

b l d e n h e t  'Ciammcl furuskog er et generelt sjeldent miljui. 
p~ -- - ~ 

/Sårbaihet /Lokaliteten er i f0rste rekke sårbar for hogst. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

- - - ~ ~ ~~-~-~.~-- ~ ~ 

lokalt verdifullt n Regionalt verdifiillt 7 Nasjonalt verdifullt 7 l n t e r n a s ~ c r d i f u l l l  U Ikke fastsatt verdi j 

.- ~ - 

Kegisueit under VVV-prosjektet 
I 

Starrelse p i  arealet (daa) IOOm belrr? ~ . .  
Digitohsering? 

:(!tenfor def 1M)m belle 

Kejmanrrh@nvisning 

Jordal & Stueflotten ua .  

VW,W#re og Romsdal. Regisrrmng og korrfe<ting av ornrrider og objekter. Detaljert u l ~ b l f l .  Sule 4 



Vasdrag: R A U M A  (VERMA) I I 

Lo!do@I Evensietra C O d d e  n Ohlekt P o l y g o n k o d e  B4 j 
~ - 

Fylke:  Mere og Romsdal. Oppdal 1 
Kommune: Lesja, Rauma og Skjåk 1 

l 

Vern; Verneplan I\' Vassdr-ugsamr. i REGiNE: 103.AA4 1 ............ ~ ........... ~. 

Ulfyll ov.  Geir Gaarder Dalo: 10.12.2UM) 

I 

Biologisk mangfold I 

i 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
- -  -~ - 

~ t & ~ k ~  viktig (C) av Jordal &  tuef flott en u a .  

Viktige kvaliteter: 
- -- 

p- p - 

11.n liten setervoll med liit naturbeatemark, men under glcngroing bnkelte naturen~7>lantcr og beitemarkssopp er lunnet 

Hovedkriteria: Begrunnelser: p -. ~ 

sjeldenhet \elhevdete naturbeitemarker begynner å bli sjeldnc. 
- -~ ~~~ m=- Miljeei er serlig s9rban for opphor av beite med påfel~ende gjengroing. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

I 

~~ - ~ -- -- ~~ 

hIanglende dokumeGs;oii n Rcgistrirt under VVV~prmjelild i 
! 

Sriarrelsepd oreoie1 (dm) IWm beliel 

prenfor del. 11%; beltep 

W-.MØrr og Romsdal. Re~irnning og korrfpsnng av omrider og objekter. Drloljert uIskriJ1. Sida 5 



Vassdrag: R A U M A  ( V E R M A )  g I 

IoMilet :  Aspah je l l en  i R o d d e  n o b l e k t  P o l y g o n k o d e :  B5 1 
~ t 

i 
Vern: Verneplan lV Vussdrugsonu. i REGINE: 103.A.U 

, . . . . . . . . . . . . . . . . I 
U t f y l t  a v :  Geir Gaarder Dalo: 10.12.2000 

remo Biologisk mangfold 1 
l 
1 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
--. . .~--~~- --P ~~~ -P- 

Lokaliteten er regnet som viktig (B) av Jordal & Stueflotten ua.. som et svæn verneverdig spesialområde (**I) av Korsmo & 
Svalastog (1997) og som nasjonalt vcrdilullt av Fylkesmannen i More og Romsdal. miljØvernavdelinga (1997). 

kvaliteter: 
- ~ ~ ~- ~ ~~ ~ 

Dette er et storre område med gammel, noi glissen furuskog. 'Trær på opp mot 5M) Sr er oh9ervert i omradet og den 
hensynskrevende ulvelaven er pivist. 1 tillegg forekommer eukelte interessante fuglearter som glutlsnipe. dverglalk og 

1 tretåspett 

Hovedkriteria: 
UrØrthctp- 

Begrunnelser: p--. ~ - . ~ - ~  ~ 

vliljnct er upåvirket av nyere inngrep og har også bare vært svakt påvirket tidligere. 
- 

isjeldenhet I~nmmel furuskog er et generell sjeldent miljo. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Fornlag n1 grodpnng .~ 

C lakalt verdifullt 3 Regionalt verdifullt D Nasjonalt verdifullt g Intcrnasjunall verdifulli C Ikke fastsatt verdi r 
s t ~ f o ~  dokum-?II?sson . . --~~P --p-p- 

n Manglende dokumentasjon Registrert under VVV-prosjektet 
m Godt nok dokumentert n Status for dokumcnlasjon ukjent 

St#nelse pi orealet (dan) 
1 0 5 2  

103" klle? 
7 
Både inncnlor og utenfor 

Dig ioUr~~ing?  

Digitalisert 

VW,U#rc og Komrdd. Ke8ir~rer i y  og lorffFsnng or ornrdder og vhjckrn. Iktaljrrt urskri~'L Side 6 



! 

Vassdrag: R A U M A  (VERMA) i 
l 

Lokliler: S l e t a f j e l l s e t r e n e  n o b l e k t  P o l y g o n k o d e :  B6 

F y l t  e :  hlilre og Romsdal, Oppdal 
9 
l 
j 

Kommune: Lesja. Rauma og Skj3k 
i 

Vern: Verneplan IV Vussdragsonir. i REGINE: 103.AAI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . t 

U t f y l t  a v :  Gezr Gaarder Dato: 10.12.2MX) 

I m u i  
l 

Biologisk mangfold I 
J 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
:Områdel er gitt verdi viklig (H) av Jordal & Stueflotten ~ . a .  

Viktige kvaliteter: 
~ P- - ~ 

Sletiafjellsetrene er en stØrre, inngjerdet .setervoll. hvorav en liten hit utenfor gjerdet ovenfor seterhusene har naturengpreg. 
Her forekommer en del naturengplanler og flere beitemarkssopp, dcriblml en hensynskrevende art. 

Hovedkriteria: 
isjeldenhet 

Begrunnelser: 
\clhevdetr naturhcilri~irrker k g ! i i i i e r  2 hli \ ~ c l d r ~ c  

[ & G r  særlig &bart for oppher a r  beitemed påfalgende gjengroing. 

Stettekriterla: Begrunnelser: 

- ~ ~ ~ - p  

kalt verdifullt L Regionalt verdifullt b ~ a s j o n a l t  verdifullt n Inlernasjonalt verdifullt n Ikke laslsalt verdi 
i 

p 
--~p 

i 
Manglende dokumentasjon 5 Kegistrert under VVV-prosjehet 

Godt nok dokumentert l1 Status for dokumentasjon ukjent - 1  
i 

Sr~rrelsepd nreaki (dm) IOUm belte? ~~ 

1 L'tcnfor dif. I O O ~  belte 

Psferansehenvisning 

Jordal 8r G&+&& i998~ 



Vussdrag: RAUMA (VERMA) 

Vern: Vernplan IV Varsdragsow. i REGIhE: 103A322 ! i 

Utfylt a v :  Geir Gaarder Dato: 1012.2000 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): ~.~ --.. p~~ ~-~~ 

[&ådet er verdsatt som viktig (B) av Jordal & Stueflotten ua.  

Viktige kvaliteter: 
~ - - ~ ~  ~- ~ -~ p p ~- ~ p ~ -~~ ~~ - -  ~ - ~~~ ~p - ~ - - - 

Inkaliteten består av glissen, gammel fum~kog med spredt imslag av p v  gadd og grove læger. Flere kravfulle og r0dlistede 
gammelskogstilknyttede arier forekommer, som svartsonekjuke, gramtbeger og ulvelav 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
/~ i l jØe t  er upåvirket av nyere inngrep og har også bare rart svaM påvirket tidligere. 

1 Sjeldenhet l~ammcl fumskog cr et gcnerclt sjeldent miljø. 

I Sårbarhet IbliljØet er i første rekke sårbare for hogst. 

StBttekrfteria: Begrunnelser: 

Di~itoli.smin~? IOhn b d f ~ ?  

1 Ctinfor del. 100m belte Digitalisert I i 
i 

W - M Ø r e  og Romsdal. Regisrrenng og karrfesting av ornrdder og objekter. Detoljeri utskrifl. Side 8 



vassdrag: R A U M A  ( V E R M A )  i 

Lokaliul: Månaseter (granskog) flOmr%te UObjekt P o l y g o n k o d e :  B8 I 

Vern: Vcmeplao IV Vaisdragsomr. i REGINE: 103.AA4 l 
. . . . . . . . . . . . . . . . . J 

Ulfyl i  av: GerrGoorder Daro: 10.122WO 

T.ma Biologisk mangfold 
l 
I 

Tidligere verneverdi  (karakterist ikk):  
p~ -- P- - - -p 

Lokaliteten er gitt nasjonal verdi av Fylkesmannen i Mere og Komsdal, miljevcrnavdelinga (1997) og er vurdert som svært 
verneverdig spcsialomrAde (*(**)) av Korsmo & Svalatog 1997. 

Vikt ige  kvali teter:  
~~p 

Dette er cn lokalitel meddet en utwstforekomst av naturliels~ootan m u .  selv om o~~rinnelsen ikke;; 
L. . . . 

nærmere unders0kt. Forekomsten er ikke mer enn 200 år gauunel og de eldste trærne op mot 150 Sr gamic Det er varierende 
vegeosjonstyper. men gjennomgående fattig til middels rikt. DØdt trevirke forekommer sparsomt. 

Hovedkr i ter ia :  
Sjeldenhet 

Begrunnelser :  ~- ~. ~~ ~ - .  ~- . . 
Naturlig granskog forekommer svæn sjelden så lang vest. og dette kan vmrc en av de 
viktipsle forekomstene i fylket (umtatt RindaliSumadals-området). 

Ste t t ek r i t e r i a :  Begrunnelser:  
-- ~- 

(Fonknings-lpcdagogisk verdi Eventuelle~naturlige utpostlokaliteter har olle stor vitenskaplig interesse. 

Fonlug rilgradering l 
-~ ~ ~ ~ p~ 

M Lokal/verdifullt n Regionalt verdifullt g Nasjonalt vcrdilullt O Internasjonalt verdifullt 3 Ikke fastsatt verdi l 
! 

l St& for dohrmen1<1s~on 
- 

Ihkumentcrt U Manglende dokumeninbion O Registrert under VV\' proslektet . . 
3 Godt nok dokumentert rl statis for dokumentasjon ukjent 

Slmrrdse pd areaiei (dna) I&% belre? LX~i~lirenng? 
i 
l 

~~p - I ~ å d e  innenfor og utedor Digitalisert l 
Refcrnn~ehenvisning 

p. ~ .- -- 

Korsnio & Svalastop 1937, Moe m.n. 1992. Fylkesmannen i MØre og Romsdal, miljØvemavdelinga 1997, Jordal & 
l 
I 

Stueflotten u a .  i 
l 

Ka r tkoord ina te r  (UTM): 
Midipunkf: - . . Øvre~punkr .. i ;edvannrfreng._  

@si: 

W I \ ~ # ~ P  og Hornsilal. Regislrering og kar!ferting av omriidpr og objekter. r>eiol/urI ulsk~ifl. Sida Y 



F y l k e :  M0re og Romsdal. Oppdal 1 
Kommune: icsja, Rauma og Skjåk ! 
P' 

! 
Vern: Verneplan IV Varsdragsm. r REGINE: 10'3.AA4 

. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . .. . . .. ! 
w. P d 

Utfy l l  a v :  Geir Gonrder Baro: 10122WO 

lemo Biologisk mangfold I 
l 
I 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
s akal lite ten er g t t  verdi v i h g  (B) av Jordal & ~va l i5 tog  u a  

Viktige kvaliteter: ~. 
Dcttc cr en liten setervoll, naturbiilemark som er  ganske artsrik med en god del i i a t ~ ~ e & ~ l a n t e r .  DCn skjøttes fortsatt som 
slåttcenp. r 
Hovedkriterin: 
ISJeldenhitf 

Sårbarhet 

;-"~elsoi . 
Amrike slitteenger I hevd er sjeldne badc regionalt og  nasjoanlt. 

- - 

i%aturengpantene er sårbare både overior opphørt hevd med påfØlgende glengroing og 
1 gj0dsling 

Stettekriterin: Begrunnelser: 

I ,y til 

8rgerin8 -- . . - - . p . - i 
Y~ Lokalt verdifullt O Regionalt verdifull1 U Nasjoiialt uerdifullt U Internasjonalt verdifullt I'i Ikke fastsatt verdi ! 
S m m  for d o ~ m j o n  .. - - . -- p-p-- - - - - P 

l 
3 Manglende dokuineiitasjon U Registrert under VVV-prosjektet 

n Godt nok dokumentert m Status for dokumentasjon i~kjcnl l 

1 
Stdmelxepd orealel (dm) IWm belte? 

------- ~ 

Dzgi~serrng? 
- ~~. -. /ulsitaiKT j 

rUtinfGdef. 100m belte 

Referonrehenvisning 

r ord al & Stucflottcn u a .  Jordal & Gadder 1998 

l 
Kartkoordinater (UTM): 
Mi-puzl: 1 y- , . I Øvre punkt, ved vannstreng: Nedre p u n k ~ v g d - ~ E I ! ~ n !  , , 

1 Nord: 6912400 /'Ost: 0450300 / Nord: Ost: 1 i Nord: Ost: 
,j 

. .  . . . .  i .... ....... . . . .., ~ .. > l  , . .. ... ..,. .~ ~ . .  .. . ., ....,. ,..~ ,~ ~ .~ - - -p ~ ~-~ : 

VW-,Li#re og Rom~dul. Resistrering og karlfestrng av ornrdder og objekter. Delafjert utsbifr. Side IL1 



I 

F y l k e :  Mlrre og Romsdal, Oppdal 

Kommunr: Lesja. Rauma og Skjåk 
l 

d 

! 
Vern: \'erneplan 11' Vus.~dragsomr. i REGINE: 103AA4 . . . . . . . . . . . .~. . . . . l 

Ul fy l l  av :  Geir <;norder Dolo: 10 12.2WX) 

I i 

1 Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
p i t e t e n  er gifl verdi Gktig (B) av Jordal h Stueflotten u a 

,Viktige kvaiiteter: . ~ ~~ ~ ~ . - 
Dette er en gammel, nedlagt plass som er inngjcrdct og beitet av sau. 1x1 er noe apen, velhevdeet naturbeitemark med innslag 
av cn dr1 naturengplanter. deriblant en del tu>rrbakkcarter. I tillegg forekommer noe bwtemarkssopp, bla. en r@dliste&. 

Hovedkriteria: .. Begrunnelser: - . ~~ - 

Isjeldcnhct I~elhei,dete naturbeitcmarker begynner å bli sjeldne. 
- 

bbarhet E t e r  særlig s i rbar for  opphm av b e i l e i e d  ;Glgende gjengroing. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Forslog Plgrsdc~~ng - 
p~ -- l 

F! Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt n Nasjonalt verditi1111 U Internasjonalt verdifullt L7 Ikke lastsatt verdi i 

Slu!asJor &hmtmjo" . .- ~ ~ - - -  - . ~ p ~-~p 

.Y Dokumentert • I4anglende dokumentasjon Registrert under VVV-prosjektet 
C Godt nok dokumenteri O Status for dokumentasjon ukjent r 
SWneIse pd medel ( d m )  IWm helte? Di@talisenng? 

p~ - 

$de innenfor og utenior F i s e r t  
Refmnsdenvisning 

. .  - -  p--~ ~ - -  ~.. 
~ o r d a ~  & Stueilotten u a .  

VWMBre og Romsdal. Regisne"ng og fartfesling nv omruer og objekter. Delollerl u l k n r .  Side 11 



I 

Vassdrag: R A U M A  ( V E R M A )  1 

Lohlilel: Vermefossen (fossespreytsone) l pqOnu%-k OObjekt Polvgonkode: B1 1 : 
P 

I 

Vern: Verneplan IV Va~sdragsornr. i i%GlhfE: 103.AA-l rn.fl. j 
. . . . . . . . . . . ... . . .~. 

~~ 

U l f ~ l l  av :  Geir Gamder Dato: 1012.2000 

Tona Biologisk mangfold ! 
-. 

Tidligere verneverdi  (karakterist ikk):  
~ ~ ~ p ~ p  

-letener gitt verdi svæn viklig (A) av Jordal & Stueflotten ua.  

Vikt ige  kvali teter:  
-- -- 

ned i Rauma i stryk og fossefall, samtidig som Rauma vcd s d 0 p c l  danncr ci mindre giel. Det er p d e r  med 
velutviklede fosseenger, særlig på Østsiden av Rauma. I tillegg danncs intercssanic krgreggs  og orerhengmiljØer p5 
vestsiden av elva. Here kravfulle aner hyltet til slike elvegel Forekommer og lokaliteten har ston potensiale for slike B1.a 
er fylkets eneste kjentc forckomst av taiganiil her. og adlisteanen fumF%resnpp er p2rist. 

Hovedkr i ter ia :  
IS ieldenhet 

Begrunnelser :  . 
-- ~ ~~ . ~. ~ ...~p 

Fosser~yksoner og elvegjel er regionalt uvanlige og nasjonalt o~ internasionalt sen en -- ~ - -  

sjelden naturtype. 

~ M i l j ~ e t  er relativt lite påvirket av inngep. 
~- -~-p~ -- 

(Sårbaihet Miljaet er spesielt sårbari Tor v;~%gsre~ulennger som fjerner fosucr~ykeo. men også 
skogsdrift vil redusere naturvcrdicne. 

S tu t t ek r i t e r i a :  Begrunnelser :  

. . .~~~ ~ - -  ~ ~ . -- 
U Registrert under VVV-prusjeklet 

Swrrelsrpd areolrl (daa) loOm belte Digirolisering? 
/Innenfor def. 100m bclic 

l 

W - M # r r  og Romsdal. Rexishenflg og kutferring nv nmrrider og ubjekler. DefaLjert ulshriff. Side 12 



FY lke: M0re og Komsdai, Oppdal I 
l 

Kommune: Lesja, Rauma og Skjåk ! 
P l 

Vern: \'erneplan 1V Vassdragsomr. i REGINE: 103.4.4 I . . . .~. ...~. . .~.  .~. ... . . I - 
Utfylt av:  Morfen TV Melby Dolo: 1962OCO 

Tema Landskapsbilde 
- 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
1 Ikke angitt 

Viktige kvaliteter: 
- ~~~ ~- ~ ~ ~- 

Fossen er tydelig eksponert mot riksvcpcn, og et mye 
benyttet motiv fra Ronisdalen Rauma kommune 1999). Sanimen med Kylling bni er dette innslag i l a n d s k a ~ t  med szrlig 
inntrykksstyrke. 

Hovedkriteria: 
(Inntrykkstyrke 

Begrunnelser: 
-- . .. . -. 

Fossen er et blikkfang lokalt i Verma. Store kontraster mellom vannniassene og 
skog:berggrunn. I perioder av året er imidlertid vannfflringen liten pga. reguleringsinngrep. 

Stuttekriteria: Begrunnelser: 

Forslog tilgradering - . . 

r Lokalt verdifullt ri Regionalt verdifullt Nasjonalt verdifullt n Internasjonalt verdiiullt Ikke fastsatt verdi i 
l 

stam for d o ~ l < ~ ~ j o n  ~ i 
E Dokunientert • Manglende dokumentasjon 7 Registrert under VVV-prosjektet l 
E Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

I 

Sl~nelse pd arealer (W I W m  belre? Dig;@l;senng? 

(Innenfor def. LOOm belte 1 Digitalisert ! 
Referamhenvisning ! 

! 1 Rauma kommuni l999 ! 

Nedre punkt, ved v a n n s z e n g l  1 



! 
Vassdrag: R A U M A  (VERMA) 1 

Rområde 2 O b j e k t  Polygonkode:  L2 j l inh l i te t :  Verma,  Holmevadet-inntaksdammen 

F y l k e :  Mere og Romsdal, Oplidai i 
I 
I 

Kommune: h s j a ,  Rauma og Skjåk ! 

Vern; Verneplan lV Vassdragsonu. i REGINfi-: I03.A.U 1 
.~. . . . . ... . ... ... . . . . 

U q y l r  a v :  Morfen W. Melby Uato: 196.2000 

Tona Landskapsbilde 
P 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
K k X k  

Viktige kvaliteter: 
~.. . ~ ~~~ ~ - 

kraftfullt o g  spennende 10p orer sirekningen. En sti er anlagt langs elva, og tilrettelegger for opplevelsen av elva 
ovenfor innlaksdammen. I k t  vil alltid vs rc  en viss vannfaring på strekmngcn, men i oppfyllingsperiodcn (Vernevatnet) 
svekkcs uttrykket vesentlig. 

Hovedkriterla: ~~~ Begrunnelser: . ~ - 

jlnntrykkstyrkc 1 Elva har et kraftfullt, dramatisk preg over strekningen 
-- p- 

/Variasjon har et vTkslende uttrykk innenfor områdei 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

StaNrfir dokwnenlnsjon 
p . ~~ --P 

P~ .- n Manglende dokumentasjon fl Registrert under VVV-pr<isjektet 
Godt nok dokumcnlcrt U Status for dokumentasjon ukjent l 

j 
Sr~nelsepd arcoler (dm)  1Wm belte? 

- 
Digigivilirering? 

p~ - 
l 

Innenfor def. 100m belte jDigitalisiri 
l 

Referansehenvisning 

V W j W Ø ~ e  og Romsdal. Registrering og korr/esiing a>' "mrårler og objekfer. Uernljmi uiskr$. Side I4 



j 
Vassdrag: R A U M A  ( V E R M A )  j 

Lak~Li le~:  S t a v e m s t e l e n  
* ".,. ,,.~-. ........ ....... . . .  . . . . . . . .  

! 
F y l k e :  More og Romsdal, Oppdal 

Knn~fnum: Lesja, Rauma og Skjåk 
-, ............... . . . . . . . . . . . . -  ......................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .  

i 
Vern: Verneplsu IV Vmsdragsornr. i REGINE: 103..443 .......................... .., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Uijy11 n v :  ~Morrrn !V. Melby Dalo: 19.6.2000 

Tema Landskapsbilde 
a. . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . .  

l i 
Tidligere verneverdi cka~.akterlsti kk): 
[ ~ k k e  angitt 

Viktige kvaliteter: 
..- -. . 

p -- - - - 

bevart st#lsrnilj@ som er tinder restaurering (juiii 2000). Iafiestokkene er særlig grove. h-liljdet forsterkes av nazrheten 
til elipa. Beiting og beiledyr bidrar positivt til opplevelsen. 

Hovedkriteria: 
I I-1cl hct 

Begrunnelser: - 
Iseterhusene med kulturmark u t i e r  et interessant kulturnirhø med stor aulensitet. 

Begrunnelser: 

! 

Fo~.rlag ril gradming ! I 

g di fullt Regionalt verdi fulli m Nasjonalt rcrdilullt m Inteniasjonnll verdifullt O Ikke fusbail verdi j 

Slotu~far  dola«nm!a~jon - - i 
... n Dokumentert :g h4anglende dokumentasjon r? Registrert under VVV-prosjektet u Godt nok dokumentert r] Stalus for dokumentasjon ukjent 

Sldrre[se p4 areuiui (dau) 100m helle? Digitalisering? 

l i 
/ Utenfor der. 100m belte j ~ i ~ i t a l i s e r !  1 

Rejcronsehenvisning 
.. - piUnla komunt :  wi13 

. . . . . . . . .  . ........... .. ...... . . . . . . - . . . . . - .  ""., ,,,,.. ".. .........~...-.> .-..-..,...- ..... ............ .................................... -, -. - - - 

l 
. . . . . . . .  i 

Kartkoordinater (UTM): ! 
1 

:Midip~ink~: , -- b i - e  pir nkr, r + e ~ v ~ r r ~ n s r ~ ~ g , - ~  - ._-p Nedre punkt, ve<wn~wrreng: 

Nord: Nord: 69 14400 . Ost: 0448150 : Nord: Ost: 
........ .......... ... ...- ....... ........ ................. . . . . .. ... - .  - - - -- -- - -- e-.-. =.< .<_ . I_ . ._ I .__ . .  -. . J  I ^- " - - -  - .. - - . - . . . . . . . .  ..... - .... .............. 

VVV-,blore og Hom.rdd. Registrering og knrveesiing oil omrdder 08 objekier. Dero~err ulskn'j Side 15 



F y l k ~ :  Møre og Komsdal, Oppdal 1 
Kommne: Lesja. Rauma og Skjåk ! 

8 

Vern: Verneplan I V  Vassdragsomr. i REGINE: 103.AB j 
. . . . . . . . .. . .. .. .. .. ., . , j 

> 

Utfylt a v :  Morten \V. Mdby Dato: 196.2000 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
[~kke%gitt 

Viktige kvaliteter: ..~ ~~ ~ ~ - - - - - - - - - 

Dontind er et attraktivt turmål (Gtelstenli 1997) o e  en særdeles markert tooo iniieiifor nedborfeltet. Doniind danner en . . . . . 
forpost til de kvasse tinderekkene lengre nord og vest. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 

7 Manglende dokumentasjon q Registren under VVV-prosiektet I 
enteri q Status for dnkumentasjon ukjent ! 

I W m  belre? Uigitalis~7in~7 

i l & g i d e f .  IiXlni belte Digilalisiri 
i 

Inntrykkstyrke 

VW-,44@lire og Rumsdal. Regisnering og kartfesting av områder og objekter. I>etnijmi ut.vb$. Side IL<> 

Tinden cr et blikkfang. og ct foflstc innslag ar tindctopopraficn for reisende 0stl1a 
gjennom Romsdalen 



Verx Verneplan lV Vu5sdrugsom. i REGINE; 103.AB ................. 

Ut/y l t  av:  Morten W .  .Melhy Dato: 196ZWO 

T@ma' Landskapsbilde j 
. ~ 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
I Ikke angitt 

Viktige kvaliteter: 
- - .. - . . -~~ ~~ P- - - ~-~ ~ - 

Svarttind er markert fordi den bratte nordveggen antar en serlig mork farge og gjor ijellet til ei lokalt landemerke. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
(Inntrykkstqrke Tinden er srcrlig markcri p2 pninn ar larse og kontrast 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

....... P 

i 
Registrert under VVV-prosjektet 

Referamhenvisning 

W ~ M # r e  og Romsdal. Registrering og hrrfesting av omr& og objekter. Oetoljert ~ r . r k z , f .  Side 17 



I Vassdrag: RAUMA ( V E R M A )  i 

I 
i 

b M i @ t :  Vermevatnet M o d e  UObjekl Po1"gonkode:  L6 j 

F y  l ke ' Mere og Romsdal. Oppdal 

Vern: Verneplan lV Vursdragsonir. i REGINE: 103.AC . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

Tema Landskapsbilde I 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): - - 

1 IWre angiii 

Viktige kvali teter:  
-- - ~ ~ p  - . - 

avarenset av tlere markerte tinder. Romaverensnineen er effektiv oa isvnefallende. Storbreden . 

danner kontrast og skaper variasjon som forsterker oplilevelsen. 

Hovedkriteria:  
Ilelhet 

Begrunnelser:  - - 
Lokaliteten har en tydelig romavpensning med vannflaten som golvet i et svært vidt utsyn. 

S tg t t ek r i t e r i a :  Begrunnelser :  

Forslag til gradering 1 
-~ P ~- . .. ~- I 

F ~ o k a ~ t  verdifullt M Regionalt verdifullt n Nasjonalt verdifullt g Internasjonalt verdifullt E Ikke fasisall rcrdi 1 
sromv for dokumeIZfmjon 

p~ 
~- 

~ k u ~ ~ e r r  R h4anglende dokumentasjon W Regisuen under VVV-prosjektet 
3 <;od1 nok dokiimentert Status for dokumentasjon ukjent 

l 
l 
l 

StØnelsepi meaiet (dm) IO(kn belre? - -- DigiInIismin8l I Digitalisert- ~~~- ' ~ - -  ' L 'innenfor dcf 100m belte 

Refeninrekenvisning i 
i 

V w - M b r ~ ,  og Romrdal. Registrering og kortfirting u i  områder og objekter. Deliljer1 uasbrfr Sidp 18 



Vasdra#: R A U M A  (VERMA) i 
! 
! 

Lokalifei: RomsdalenlReinheimen verneområder OOmråde COhjeki P o l y g o n k o d e ;  F l  ! 
- .  

1 

Vern: Verneplan IV VaFsdmgsomr. i REGINE: 103. AAI ..... 103AB mfl. 
. . . . . . . . . . . . . . . . i 

lerna Friluftsliv I 
l 

-. l 

Tidligere verneverdi  (karakterist ikk):  
Nasjonal bmksverdi (~~lkesm-en i ~ 0 r e  og Romsdal 1% 

Viktige kvali teter:  
~ P ~ ~ r ~ ~ e l l s f e & e n g ,  mer1 Vennedalen og Ulvådaleri hinr skog. Marige I@gJjell.wain, tildels store og 
fiskerike. Vestgrense for hnrr. Allefire IIrjorredyra r@tes her. og villreirren er vikrigaste viltele»nenf. S~viltbeslnnden 
er god. Sers aftraktivt nasjontzlt/inter~sjoMh nrrområde som heng srunan ,ned område i Norddal (Tamrdfieelln), Skjåk 
og Lesja." (Fylkesmannen i Minre og Romsdal 1999). 
Nedslagsfeltet ligger i sin helhet innenfor det beskrevne friluf~~livsområdet, og representerer de samme kvalitetene. 
Vennedaien er samtidig en lett Lilaengelig og  mye bruk- t& inn i Reinheimen. 

Begrunnelser:  .. ~~~ 

p- 

P T d e t  inneholder cn rekke estetiske og hinlogiske kvaliteter av svært b y  verdi 
-- l b in et het Oniddet enkelt Lilgjengelig med sommeråpenveg et stykhe innover Vennedalea og sti 

o v e r  mot Vaildalen. 
-~ ~- w Dagens bruk av omadet er nasjonal og stor, selv om andre~drlcr ar del loreslåtte 

\pemeomr9det er mer brukt i dag. i 
Ste t t ek r i t e r i a :  Begrunnelser:  

~ ~p - ~- ~ - -  
l 

Manglende dokumentdsjr>n _i Registrcrl under VVV~prusjcklel 1 
1 

1Uhi bele? Slgrrrlsepd oreofer ( d a  
~ ~ , 

p8de innenfor og utenfor 

i.).lkesmamen i Mere og Romsdal 1999 

W ~ , l l # r e  og Rom?&/. Hegisnenng og kartfesting av o m r i d o  og objekler. Detaljert uuknfl. Side l9 



vasrdrug; R A U M A  (VERMA) 
b*il irec: Gamle Verma kraftstasjon L l  O d d e  iil Objekt P o l y g o n k o d e :  K 1 i - 

i 

Vern: Verneplan l V  Varsdragsorw. i NEGINE: 103AAl .............................. . . 

Urfyl l  o v :  Monen W Melby Dom: 196.2000 

I 

Tema: Kulturminner I 
I - 

Tidligere verneverdi (barakteristikk): 
. ~ .~~ ~ ~ p - ~  

SEFIWK-registrert 

Viktige kvaliteter: 
-p~ ~~ ~~~ - 

SEKRAK 1539-007-259 I Betongbygning fra 1934. Iu-dtstasjonen ble satt ut av dril-t i 1949. Generator og trdfo cr borte, men turbinen står iglen. 

Hovedkriteria: ,~ .~. Begrunnelser: - 
Pedagogisk verdi Kraftstasjonen forteller lokal vasstilknyttet industrihistorie 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Forrlng til grm'm'ng. . ~~~ ~~~ ~~ 

(n Lokalt vcrdifiillt LI Regionalt verdifullt g Nasjonalt verdifullt n Internasjonalt verdifulll E Ikkc fastsatt verdi j 
SlotLlrfor d o h r n c a j o n  

- -. ~.~ ~~~~~~~ ~ P- ~~ ~ i W Dokumentert O Manglende dokumentasjon n Registrert under VVV-proajektet 
O Oodt nok dokumenteri [I Status for dokumentasjon ukjent i 

j 
1Mm beite? Digifatisering? Sfarreisepci orealel (W 

-~ 
I 

11nnenfor def. 100m belte r~ i~ i t a l i se r i  

ReJ@4nseh@nviSr!ing 
~~ ~ P . ~ ~~ -~ 

j 

Mere og Rorilidal fylkeskoti~iiiu~ie 1W9 
I 

1 

Kartkoordinater (UTM): i 
ah<r?punkr, ved L,annsfr<nf ,M'dfeunk!i ~. - - Nedre punkl, !e@ vnnnsrreng: , 8 

/' i 
l 

Nord: 6913300 ; Øst: 01.50150 ! , Nord , ost: 2 Nord: Øst: 1, i 
, .  . . .  . . ,  ,." , ~ . .  .... . . .  < .~................-..........................~..i....i. ... .. . . .  . . .  

~~~ ~ ~ ~ I j 

W - M # r e  og Romsdal Reglstrerrng og knrrfesling av ornrdder og objekler. 1)etaIjeleri ulskrifl. SiiP 20 



I Lokcbrrr Evenset ra  =Område m Objekt Polygonkode  K 2  

Fvlke: M0re og Romsdal, Oppial ! 
! Kommune: Lesja. Rauma og Skjåk 
li 

V e n :  Vcrneplan IV Vassdragsom. i REGINE: 103itA4 . . . . . . . . . . . . . . . . . I 

Urfvlr av: .Morlen W. ,ilelby Dolo: 19.6.2000 

Tema Kulturminner I 
C 

Tidligere verneverdi  (karakterist ikk):  

1 SEFR4K~registrert 

Viktige kvali teter:  
~ ~ E K K R A K - I ~ ~ ~ - ~ o ~ - Z E ~ ~ ~ ~ R  
Sel, seterfjos og hoyloe Hoyloa fra 1930 i dblig forfaining, sel og seterfjøs fia før 1879 I bmkbar sland Ingen hraer I 

tilknytning til setermiljrret 

~ o v e d k r l t e r i a :  ~~~ . ~- Begrunnelser :  . ~~ . .  ~.~~ ~ ~~~ 

rh\e~~esentativitet I~etra representerer en gammel driftsform i landbruket 

S te t t ek r i t e r i a :  Begrunnelser :  

t Regionalt verdifullt Nasjonalt verdifullt C Internasjonalt verdifullt Ø Ikke fastsatt vcrdi i 
i 

17 Repisirert under VVV~pmsjektet 

Sr#n@lsepd orenkr (dm)  IO(bn belre? Digilatsering? 

1 Innenfor del. LOOm belte 

W M Ø r e  o$ Romsdal. Regisnering og kartferting av "mrrider og objrkrer. Deraljnr urskrifr. Siie del 



Vern: \!erneplan IV Vassdragsonu. i REGINE: 103,AM . . , . , . . . . . . . . . . . . 

Utfyl t  av :  Morten W ,Melby Dato: 196.2000 

l 

Tema Kulturminner 
1 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
~ i % A ~ - r e ~ i s t r e r t  

Viktige kvaliteter: 
- - ~ - -~ - 

SIiKKAK 1539-007-213. 244. 7.45. 246, 247. 248. 249 
Tre sel og Ire sctctijøs samt ei høyløe. 'To sel og seterljøs sto på plasscn allcredc 17%. Kun et sel "_e seterfjøs står I dag og er 1 under -P restaurering. Et sel og et seterfj0s fra omkring 1870 ligger i utkanten av dagens innmark. Her er det bare selet som står i 
dag. noe ombygd og i god stand. 

Hovedkriteria: 
1 Gresentativitet 

- -.. - Ezeze:r en gammel dnliiiom i landbruket 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

~ ~ -p 

Manglende dokumentasjon J Registrert under VVV-prosjektet ! 
:U Godt nok dokumentert U Status for dokumentasjon ukjent 

Stdrrelse ,d areabi (*w) IOOm belle? Digimiisertfig? 

; LTtenfor del. 100m belte 

Rg(mnrehenvisn,ng 

-6RorrUdal fylkeskommune 1999 

VW-M#re og Romsdal. Registreriril: og Rorffesling av omrdder ug objekter. Detaljert urskrift. Side 22 



] \'ussdrog: R A U M A  ( V E R M A )  I 
I 

LoMllet Seters ie len  UOmr%ie a O b j e k t  P o l v g o n k o d e  K4 i 

Fvlke hlere og Romsdal. Oppdal i 
l Kommune Lesja. Rauma og Sklak - 
I 

Vern: Verneplan IV Vassdragromr. i REGNE: 103.A-13 ................... 

Utfyl t  av: ,Morlen \V. Melby Dalo: 196,2000 

1 Kulturminner 
r . ~ 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
p. p. --- - ~--- 

SEFRN(-registnrt 

Viktige kvaliteter: 
i - 

~~p 

SEKKAK 1539~007-239. 240. 241, 212 
IIi hnyl0e fra tidlig på 1700-tallet. kanskji f0r. Dette står i dag. Et seterfj0s fra samme tid ligger i ruin. Ei seterbu og -fj0s fra 
Ica. 1870 er i brukbar stand ! oppmrtet som fritidsbolig. Det ligger enkelte nye hytter i tilknytning til setermilj0et. 

Hovedkritetia: Begrunnelser: ~. 

'~epresentativitet -;;erer en gammel driftsform i landbruket 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

F o r h g  til grndering I .~~. ~ 

/O Inkalt verdifullt n Regionalt verdiliill1 n ~ a s j o n a l t  verdifullt n ~nlcmasjonalt verdifullt m Ikkc fastsatt verdi 

Slamfor dokrnienkujon ~ - .~~ ~ . - 
6Cimentert 1 h4aanglende dokumentasjon CI Registrert under V\;V-prosjektet 

O Godt nok dokumenten r Status for dokumentasjon uklent 

Stdrrelscpd arealet (daa) IWm belte? Digibli&ng? ~ ~ ~-pp 

p& der 1hrn belte l ~ i ~ i t a l i s e r t  
Refeanrehenvisning 

~. ~ -p - -  ~ . 
-nudd fylkeskommune I999 

l 
Kartkoordinater (UTM): 

. .+4idr~u!!kC~- ~ ~ ~ p -  - .- @re puelv-treng: Ned-p~z- vedvannsfreng:  , 
i 

. ~ 

Nord: 6914700 . Øst: 0447400 ! Nord: . /&t:  . . . .  - .......-.p . . . . . . . . . . . . . . .  ......... . . .  r. ....................... i' .................... ::- : ?...I -..- . . .  

W - . M o r e  og RornFdol. Regrsrrerrng og karlfanng av ornrdder og objekter. Derai,erturshrft Side 23 



vassdrag: R A U M A  ( V E R M A )  i 

Lokali!er: Fante-Petter sitt gravminne 7Område Slobjekt  Polygonkode :  K5 1 -- d 

F y l k e :  M0re og Romsdal. Oppdal l 
! 

Kommune: Lcsja, Rauma og Skjåk i 

Vern: Vmeplan I\' Vasdragromr. i REGINE: 103.4A3 ................. 
l 
1 

Urfyll al,: .Morlen W Melbv Dato: 196.2000 

Temo 
l 

Kulturminner i 
I 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
~- p~ ...... -. . . . . . . . .  . . .  

( I k k c g i t t  

Viktige kvaliteter: 
. . .  

som antakelig er et grarminne etter Fante-Petter ligger i Vennedalen. I i0lge sagnet skulle han ha blitt drept i 
slagsmål mellom to fantefolge i tida 1800-1820 (Kavli 1998). 

Hovedkriteria: - 
1 Sjcldsnhel 

Begrunnelser: ... ...... 

[%;'minnet er et uvalig innslag i utmark. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

- 

Internasjonalt verdifullt H Ikke fastsatt verdi 1 
............. .- 

IO(hn belte? Digilnli,~e~ing? 

utenfor del. 100m belte I Digitalisert 
1 

Nedrej-unk!'_.ved Znnirrens, 

W A 4 g r e  og Romvdal. Registrering og kurljesting. av omrtder og objekfer. Deraljert ulsb!fl. Sdde 24 



Vern: Verneplan IV Vassdragsomr. i REGINE; 103AC 
. .~. . .~. ........... ... ... . 

Utfyl l  a v :  Morten W Melby Doro: 19.6.2Wo 

1 Kulturminner 
L iii 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
. -  

/Ikke angjtt 

Viktige kvaliteter: - 

~ g o ~ b o ~ l a s s e r ,  muligens fra samme periode  ilme men 1987) 

Hovedkriterin: Begrunnelser: . -  - 

1 Kepresentatiritct " Auleggene representerer tidlige tiders bruk av ulinarka. 

St~ttekriterin: Begrunnelser: 

gi&% verdifullt n Nasjonalt vcrdiiullt friernasjonalt verdifullt Ikkc iaslsatl vedi I 
l 

- - ~~~p 
fl Manglende dokumentasjon 2 Registren under VVV-prosjehlel i 

Stqrrebepd arealet (daa) lO(an helle? 

buenfor def. 100m bille 

IW-Mmre og Romsdal. Kegi.~mering og karrfesting av omruer og objekter. Detaljert utsbfl.  Side 25 



i 

vassdrag:  RAUMA (VERMA) l 

i 
lokalitet: Dyregraver og herber, Langevatnet OOmråde 0 0 b j e k t  P o l y g o n k o d e :  K7 1 
P P 

Fy  l ke: Mere og Romsdril. Oppdal 1 
K o m n e :  Lisia, Rauma og Skjåk 

, . 
l 
I 

Vern: Verneplan IV Vassdragsomr.  i REGINE: 103riB l 
... ............................. -~ . .~ . I 

Urfyli a v :  Morten W. Melby Dato: 19.62000 

Kulturminner I 
j 

Tidligere verneverdi - (karakteristikk): 
F E e  angiti 

Viktige kvaliteter: 
~ ~~~~~~~~ ~- ~~~ .~~ ~~ 

Fangstanlegg og boplasser, muligens fra samme pcriodc (Mnlmcn 1987). 

Hovedkriteria: ,.. . ... ... 
Representatiritet 

Begrunnelser: 
Anleggene representerer tidlige tiden bruk av utmarka 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Fonlog li1 pndwinp 

Lokalt verdifullt n Regionalt verdifullt Il Nasjonalt verdifullt l1 Internasjonalt vcrdifulll W Ikkc fastsatt verdi 

Siam Jior dokmenmjon 

O Dokumentert G Manglende dokumentasjon L Rcgistrcrt under VV\' prosjektet 
n Godt nok dokumcnlcri [Z Status for dokumentasjon ukjent 

Digirdisering.? 
1 Digitalisert 

~. ~ ~ - -  

VW-M@re og Romsdal. Registrering og karrferiins av områder og objekter. Detakr1 ufskrifl. Side 26 



sdrag: R A U M A  ( V E R M A )  

l 
! 

I 

Vern: \'erneplan IV Vassdragromr. i REGlh'E: 1 M. E2H . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Uljytr a v :  ,Wori@n W.  Mel- Dom: 196.2000 

j 
Kulturminner I 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): - 

r~kke  angitt 

Viktige kvaliteter: 
[fangstanlegg og boplosser, muligens fra 

P ~p 

periode (Molmen 

Hovedkriteria: 
Rcpresentativitet 

Begrunnelser: - 

G e g g e n e  representerer tidlige tiders bruk av utmarka 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

I 
Forslag t i l p d p n n g  

p. p, ~. ~ ~~ 

p a l  verdihili LJ Regionalt verdifullt I Nasjonalt verdfullt C E ~kke?&att verdi j 
Sl& for &kumenraF,bn 
p~ ~~~ - ~- . - 

pmZ&&I Manglende dokumeniasjou n Registrert &der c\iV-prosjekte~ 
n Codt nok dukumenteri U Status far dokumentasjon ukjent 

SUmel~e pd arealel (daa) IWm k l t e ?  Di$ifaUsering? - 
m o r d e f .  1 ~ m  belte Digitalisert 

Ref<rmsehenvisning 
P~ -. ~ -~ 

-n 1987 

I Kartkoordinater (UTM): 1 
lMidt~u!&'_~ .. .. - ~- a g u n @ z d  vnnn.!~?!x- 

i N e d ~ . p ~ ~ ~ v & ~ ~ n . n i r r e n g :  : 
' , / , , 

19750 . ~ .  ,," ost :  0438900 c ~ ~ r d :  Ost: l Nord: , / 'os t :  1: j 
' ,,.-; ... 4 n>,.; .,. .r.z. ,',. :?*.--' !l ... r 

~~ ~ ~- ~~ 

VW~,iMre og Romsdal. Regismring og karrferting av omrddn og objekter. Derallmr ulskr$. .W 27 



i ( Vassdrag: R A U M A  (VERMA) ! 

Lokda'rlet Alteret  m O d e  Objekt Polygonkoda K 9  
P P- 

Fvlkr:  h4me og Romsdal. Oppdal 

Vern: Verneplan IV Varsdragsonr. i REGINE: 103.AAI  
j 

. . .~. . . . ... ........... ~. . l 
Urfyll av: .Morten W. Melby Dalo: 196.2000 

I 
Temo Kulturminner 1 

i 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

Viktige kvaliteter: 
~ ...... ~ ~ 

minnesmerke som det i fdge sagn og tradisjon knytt& seg både hedenskap, kristendom og overtro til. 
Under en gudstjcncste cn gang i midten av 1920-ka med over 100 6ammette; uttalte prost Hatlemark: "Ci s!dr i dag ved er 
a fde  aidsre hedenske Altere eller Helligdomrne i vdrt land, reis! i oldtiden af Oldtidens folk. Det sriir der som er ralende 
VidneFbyrd om den i Mennesket stad@ boende Trang til ar tilbede ogforsone Cmddommen - enfilles Trang for Hedning 
som for Knwen" (Melmen 1987) 

Hovedkriteria: 
5ieTdedet 

Begrunnelser: P- . - 
1- et sjeldent kultunnnslag, også for landuielen 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

~- 

Registren under VVV-prosjektet 

lahn belte? Digitolisoing? - .  ! 
I Innenfor def. 100m belte 

mK---~ ~ 

l 
i 
l 

fire punkt. ved vgnJstr@ng: 

VW-,44@re og Romsdal Regisrrmng og karrfesnng nv omrddm og obleXter Delai,erl ulrbr/r Side 22 



Oversikter over rapporter 
"Verdier i Vernede Vassdrag" 

Verdier i Nordalselva, Åfjord kommune i Sør-Trøndelag 

Verdier i Opo d å t e f o s s ,  Odda kommune i Hordaland 

Verdiar i Stryne- og Loenvassdraget, Stryn kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Oldenvassdraget, Stryn kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gautefallvassdraget, Drangedal og Nissedal kommuner i Telemark 

Verdier i Unsetåa, Rendalen,Tynset og Tolga kommuner 

Verdiar i Hamrabøvassdraget, Suldal komniune i Rogaland 

Verdiar i Høievassdraget, Tysvær kommune i Rogaland 

Verneverdier i Nitelva, Nittedal, Skedsmo og Rælingen kommuner i Akershus fylke 

Verdiar i Norddalsvassdraget. Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Hålandsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i %kedalsvassdraget, Vindafjord kommune i Rogaland 

Verdier i Gvetaåi, Nore og Uvdal kommune i Buskerud 

Verdier i Skrimfjellområdet, Kongsberg kommune i Buskerud, Sauherad og 

Skien kommuner i Telemark 

Verdier i Vergja, Nore og Uvdal, Rollag og Sigdal kommuner i Buskerud 

Verdier i Ogna, Steinkjer kommune i Nord-Trøndelag 

Verdier i Rolv, Nore og Uvdal, kommune i Buskenid 

Verdier i Sørkjeåi, Rollag kommune i Buskenid og Tinn kommune i Telemark 

Verdier i VannsjØ-Hobvlvassdraget, Moss, Sarpsborg, Spydeberg, Skiptvedt, 

Råde, Rygge Våler og Hobøl kommuner i 0stfold og Akershus fylker 

Verdier i Austbygdåi, Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Hornsbekken, Gol kommune i Buskemd 

Verdier i Skogshornområdet, Gol kommune i Buskemd 

Verdier i Grønndøla, Gol kommune i Buskerud 

Verdier i Mørkedøla, Gol kommune i Buskerud 

Verdier i Fuglevigsvassdraget, Smilla kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Argårdsvassdragct. Na~iidalseid og Verran kominuner i Nord-Trendelag 

Verdier i Hjelsteinelva, Vestnes kommune i Møre og Konisdal 

Verdier i Gjela, Aure kommune i Mere og Romsdal 

Verdier i Toaa, Surnadal kommune i Møre og Romsdal 

Natur- og kulturverdier i Salsvassdraget, Nord-Trøndelag 

Verdier i Norddalsvassdraget. Norddal kommune, Møre og Romsdal 

Verdier i Søya, Surnadal kommune i Møre og Romsdal 



Verdier i ~lvundelva, Sunndal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Solnørelva, Vestnes, Skodje og Ørskog kommuner i Møre og Romsdal 

Verdier i Bygdaelva, Stranda kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Stigedalselva, Volda kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Visa, Nesset kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Bondalselva, arsta kommune i Mere og Ronisdal 

Verdier i Norangselva, Ørsta kommune i Mere og Romsdal 

Verdier i Todalselva, Aure kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Bjotveitelvi, Ullensvang og Eidfjord kommuner i Hordaland 

Verdier i Døgro, Ulvik kommune i Hordaland 

Verdier i Elvegårdselva, Narvik kommune i Nordland 

Verdier i Snefjordvassdraget, Måsøy kommune i Finnmark 

Verdiar i Dyrdalselvi, Aurlarid kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Undredalselvi, Aurland koinmune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Kolarselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Flåmsvassdraget, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Nisedalselvi. Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gaulavassdraget, Melhus kommune i Ser-Trøndelag 

Verdier i Gaulavassdraget, Midtre Gauldal kommune i Sør-Trendelag 

Verdier i Taumevassdraget, Sirdal kommune i Vest-Agder 

Verdier i Erdalsvassdraget, Eidfjord og Ullensvang kommune. Hordaland 

Verdier i Hattebergsvassdraget, Æneselvi og Furebergsvassdraget 

i Kvinnherad kommune, Hordaland 

Verdier i Manndalselva, Kåfjord kommune i Troms 

Verdier i Etnavassdraget, Nordre Land, Etnedal, Ser-Aurdal, Nord-Aurdal og 

Øystre Slidre kommuner i Oppland 

Verdier i Gausa, Espedal<vatnlBreisjøen, Lillehammer, Gausdal, Øycr, Ringebu, 

Sør-Fron og Nord-Fron kommuner I Oppland 

Verdiar i Smeddela, Lirrdal kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Kviiiiia, Leikanger kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Sogiidalselvi, Sogndal kommune i Ser-Trdndelag 

Verdiar i Utladalsvassdraget, Årdal og Luster kommune i S0r-Trøridelag 

Verdiar i Feigumsvassdraget, Luster kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Mørkrisvassdraget. Luster kommune, Sogn og Fjordane 



Verdier i Nesheimvassdraget, Farsund kommune i Vest-Agder 
Verdier i Aanavassdraget, Kristiansand kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Salangsvassdraget, Bardu og Salangen kommune i Troms 

Verdier i Sausa-, Bmsjø- og Navatnvassdragene, Brøiiiiøy kommune i Nordland 

Verdier i Breidvikelva. Troms0 kommune i Troms 

Verdier i Tverrelva, Alta kommune i Finnmark 

Verdier i Repparfjordvassdraget. Kvalsund kommune i Finnmark 

Verdier i Geirangelva, Stranda kommune i Mere og Romsdal 

Verdier i Osvassdraget, Molde, Gjemnes og Nesset kommuner i Møre og Romsdal 

Verdier i Rauma (Verma), Raunia kommune i Møre og Komsdal 

Verdier i Rauma (Istra). Rauma kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Valldøla, Norddal og Rauma kommiiner i M0re og Romsdal 

Verdier i Stordalselva, Stordalselva, Norddal og Rauma kommune i M0re og Romsdal 

Se også: 
Forvaltning av vernede vassdrag 1995. Inforrnasjonsperm utgitt av Direktoratet for 
naturforvaliniiig o g  Norges vassdrag-og energidirektorat, mars 1995. 

Norgcs vassdrag- o g  eiiergidirektorats h.jemmeside: http://www.nve.no 
Direktoratet for naturforvaltnings hjemmeside: http://www.naturforvaltning.no 

[ligiti i saniarbeid mellom Direktoratet for naturforvaltning og Norges vassdrag- og energidirektorat 



Fylkesmannen 

Verdier i vernede vassdrag 

Norges vassdrags- og energiduektorat (NVE) og Di- 
rektoratet for naturforvaltning (DN) har i fellesskap 
arbeidet med et prosjekt for å gjgre kunnskapen om ver- 
nede vassdrag lettere tilgjengelig for kommuner og an- 
dre som forvalter vassdragsnare områder. "VVV- 
prosjektet" skal dokumentere og gigre verdiene i 
vassdraget mer synlige. Målet er at alle som plan- 
legger arealbruk eller inngrep i et vernet vassdrag, 
f ~ r s t  skal vite hvilke verneverdier som tinnes der. På 
denne måten regner DN og NVE med at skadelige 
inngrep i stexre grad blir unngått. 

TE 1015 

ISBN 82-7072-524-2 

ISSN 1501-4851 

Direktoratet for 
naturforvaltning 

Norges vassdrags- og energidirektorat, P.B. 509 l Majorstua. 030 1 Oslo. Tlf.  22 95 95 95, faks 22 95 90 00 

Fylkesmannen i Mpre og Romsdal, Fylkeshuset, 6404 Molde. Tlf. 71 25 80 00. faks. 71 25 85 09 

Direktoratet for naturforvaltning, 7485 Trondheim. Tlf. 73 58 05 00, faks 73 58 05 O 1  


